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Дар бораи эълон намудани мораторий 
ба њама намуди санљишњои фаъолияти субъектњои соњибкорї

Мутобиќи моддаи 69 Конститутсияи Љумњурии Тољикистон фармон медињам:
1. Ба њама намуди санљишњои фаъолияти субъектњои соњибкорї (ба истиснои 

санљишњои маќомоти андоз) то 1 январи соли 2027 мораторий эълон карда шавад.
2. Њукумати Љумњурии Тољикистон љињати иљрои фармони мазкур дар муњлати як моњ 

санади меъёрии њуќуќии дахлдорро пешнињод намояд.

Президенти Љумњурии Тољикистон   Эмомалї РАЊМОН
ш. Душанбе, 10 январи соли 2025, №915

Соли 2024 дар таърихи кишвара
мон соли дастовардњои бузург 
мањсуб меёбад, зеро дар ин сол 
мардуми шарафманди Тољикис
тон 30юмин солгарди ќабули 
нахустин Конститутсияи дав
лати соњибистиќлоли худро бо 
ифтихору шукргузорї аз соњиб
ватанию соњибдавлатї таљлил 
намуданд. Биноан, Паёми нав
батии Президенти Љумњурии  
Тољикистон муњтарам Эмомалї 
Рањмон ба Маљлиси Олии Љумњу
рии Тољикистон аз зикри њамин 
нукта оѓоз гардид. 
Паёми  Президенти мамлакат 

муњтарам Эмомалї Рањмон ба Маљ
лиси Олии кишвар дар баробари 
тањлили њаматарафаи  вазъи сиё
сию иќтисодии љумњурї ва муайян 
намудани роњњои пешрафти соњањои 
гуногуни њаёт барномаи стратегї ва 
дурнамои рушди  Љумњурии Тољикис
тон ба њисоб меравад. Аз ин лињоз, 
тамоми вазорату идорањо, маќомоти 
иљроияи њокимияти мањаллї, ташки
лоту муассисањои љумњурї  фаъо
лияти худро бањри амалї намудани 
дастуру супоришњое, ки аз муњтавои 
Паёми Президенти љумњурї бармео
янд, равона кардаанд. 

Тањлилњое, ки дар Паёми Прези
денти Љумњурии Тољикистон шудаанд, 
ифодагари онанд, ки тайи панљ соли 
охир суръати рушди иќтисоди миллї 
ба њисоби миёна 7,7 фоизро ташкил 
додааст. Љињати рушди иќтисодию 
иљтимоии кишвар ва амалисозии ло
ињањои афзалиятноки сармоягузории 
давлатї, инчунин, татбиќи наќшаю 
барномањои миллї, соњавї ва мањал
лї дар панљ соли охир аз њисоби 
буљети давлат ва сармояи дохилию 
хориљї зиёда аз 197 миллиард сомонї 
равона шуд. Дар натиљаи амалисозии 
тадбирњои мушаххас даромади ањолї 
аз 48 миллиард сомонии соли 2019ум 
ба 147 миллиард сомонї дар соли 
2024ум расид. Яъне нишондињандаи 
мазкур 3 баробар зиёд гардида, музди 
миёнаи мењнат беш аз 1,8 баробар ва 
андозаи миёнаи нафаќа 1,5 баробар 
афзоиш ёфт. Инчунин, тавассути ама
лисозии тадбирњои зарурї дар сатњи 
муътадил нигоњ доштани таваррум 
таъмин гардида, соли 2024ум 3,6 
фоизро ташкил дод. Дар ин муддат, 
яъне дар панљ соли охир, сатњи тавар
рум ё баландшавии нархњои истеъ
молї њамагї 29 фоизро ташкил кард.

Дар буљети давлатї уњдадорињои 
иљтимоии он ба назар гирифта шуда, 
дар ин давра маош, нафаќа ва сти
пендияњо нисбат ба сатњи таваррум 
бамаротиб зиёд гардиданд, ки ба 
коњиш ёфтани сатњи камбизоатї ва 
бењтар гардидани шароити зиндагии 
мардуми кишвар мусоидат намуданд. 
Пешвои миллат ќайд намуданд, ки 
ташаккули маърифати молиявии 
шањрвандон ва баланд бардоштани 
фарњанги андозсупорї њамчун яке аз 
омилњои асосии татбиќи самараноки 
сиёсати андозу буљет, аз љумла дар 
масъалаи гузариш ба низоми пардохт
њои ѓайринаќдї, барои ноил гардидан 
ба устувории молиявии давлат ва 
рушди иќтисодї наќши муњим дорад.

Њамчунин, иброз гардид, ки дар 
бисёр кишварњо нишондињандаи 
пардохтњои ѓайринаќдї 8090 фоизро 
ташкил медињад. Ин яке аз роњњои 
асосии таъмин намудани шаффо
фияти амалиёти хизматрасонї, 
бањисобгирї ва пешгирии њолатњои 
коррупсионї  мебошад.

Дар Паёми навбатї ба низоми 
бонкдории кишвар  низ диќќати мах
сус дода шуда, аз љониби Пешвои 
миллат ќайд гардид, ки бо маќсади 
ќонеъ гардонидани талаботи афзо
яндаи иќтисоди миллї ва ањолї дар 
панљ соли охир аз љониби низоми 
бонкии кишвар беш аз 80 миллиард 
сомонї ќарз дода шудааст. Барои 
идома додани ин раванд аз љониби 
Президенти кишвар ба Бонки миллї 
ва ташкилотњои ќарзї супориш дода 
шуд, ки  нишондињандаи мазкурро 
то охири соли 2027 ба беш аз 100 
миллиард сомонї расонанд ва љињати 
таъсис додани филиалњои бонкњои 
тиљоратї ва дигар ташкилотњои 

ќарзї, зиёд кардани пешнињоди 
ќарзњо бо фоизи нисбатан паст 
ва таъмин намудани дастрасї ба 
хизматрасонињои босифати бонкї, 
бахусус, дар ноњияњои дурдасти 
мамлакат, тадбирњои мушаххасро 
амалї намоянд.

Сарвари  давлат  муњтарам 
 Эмомалї Рањмон раќамикунонии 
соњањои иќтисоди миллиро муњим 
арзёбї намуда, барои  вусъат бах
шидан ба равандњои инноватсионї ва 
истифодаи њамаљонибаи имкониятњои 
технологияњои раќамї дар иќтисодиёт 
пешнињод намуданд, ки солњои 2025  
2030 «Солњои рушди иќтисоди раќамї 
ва инноватсия» эълон шавад. Дар ин 
раванд ба вазорату идорањои дахлдор 
дастуру супориш доданд, ки барои 
тасдиќи наќшаи мукаммали пайван
ди инноватсия бо истењсолот санади 
меъёрии њуќуќии дахлдорро ба Њуку
мати мамлакат пешнињод намоянд. 
Таъкид намуданд, ки дар низоми таъ
лимии муассисањои тамоми зинањои 
тањсилоти касбї ба  омода кардани 
барномасозон ва дигар ихтисосњои 
зарурї барои рушди иќтисоди раќамї 
ва барномасозї чорањои мушаххас 
андешанд.

Бо дарназардошти рушди иќти
содиёти мамлакат ва имкониятњои 
имрўзаи молиявї бо маќсади боз њам 
бењтар намудани сатњи некуањволии 
мардуми кишвар ва таќвият бахши
дани њифзи иљтимоии ањолї Пешвои 
миллат пешнињод намуданд, ки аз 
1уми сентябри соли 2025 маоши ва
зифавии кормандони соњаи маориф 
30 фоиз, кормандони  соњањои илм, 
фарњанг, варзиш, тандурустї, муасси
сањои соњаи њифзи иљтимої, маќомоти 
њокимият ва идоракунии давлатї ва 
дигар муассисањои буљетї, инчунин, 
стипендияњо 20 фоиз ва нафаќа  10 
фоиз зиёд  карда шавад. 

Илова бар ин, њадди аќали муз
ди мењнат барои тамоми соњањои 
иќтисодиву иљтимої ба андозаи 
1000 сомонї дар як моњ муќаррар 
шуд, ки ин дастгирї ва ѓамхорињои 
пайвастаи Асосгузори сулњу вањдати 
миллї  Пешвои миллат, Љаноби Олї 
муњтарам Эмомалї Рањмон барои боз 
њам бењтар гардидани сатњи сифати 
зиндагии ањолї, баланд бардоштани 
маоши кормандони соњаи иљтимоиёт 
ва нафаќа мусоидат менамояд.

Дар Паём ба рушди бахши хусусї 
таваљљуњи махсус зоњир шуда, бо 
маќсади дастгирии минбаъдаи рушди 
соњибкорї Пешвои миллат пешнињод 
намуданд, ки бо маќсади дастгирии 
давлатии фаъолияти соњибкорї, 
фароњам овардани фазои мусоид 
барои љалби сармоя ва таъсиси љой
њои корї ба њама намуди санљишњои 
фаъолияти субъектњои соњибкорї (ба 
истиснои санљишњои маќомоти андоз) 
то 1уми январи соли 2027ум мора
торий эълон шавад. Ќобили зикр аст, 
ки ба шарофати ин дастгирии Прези
денти Љумњурии Тољикистон муњтарам 
 Эмомалї Рањмон љойњои кори иловагї 
пайдо гардида, барои боз њам бењтар 
гардидани сатњи сифати зиндагии 
ањолї, њамчунин, пайдо гардидани 
сарчашмањои иловагии даромад  
буљети давлатї  боис мегардад.

Тавре Президенти Љумњурии 
Тољикистон муњтарам Эмомалї 
 Рањмон дар Паёмашон иброз наму
данд, бо вуљуди њамаи дастоварду 
пешравињо њанўз њам дар назди мо  
масъалањои зиёди њалталаб мављу
данд. Аз ин рў, вазифаи аввалинда
раља ва муњимтарини њамаи мо аз 
он иборат аст, ки минбаъд низ саъю 
кўшиши худро ба хотири пойдории 
сулњу оромї, истиќлолияти давлатї 
ва вањдати миллї сафарбар намоем. 

Бо боварии комил метавон гуфт, 
ки Паёми Президенти Љумњурии Тољи
кистон муњтарам Эмомалї Рањмон ба 
маќоми олии намояндагї ва ќонунгу
зори мамлакат дар љодаи расидан ба 
зиндагии шоиста ва рўзгори боз њам 
неку саодатманди мардуми кишвари 
азизамон роњнамо мањсуб меёбад. 

Љунайдулло ШАРАФОВ, 
раиси Ассотсиатсияи бонкњои 
Тољикистон

ТАВЗЕЊОТ
ба Фармони Президенти Љумњурии Тољикистон 

«Дар бораи эълон намудани мораторий ба њама 
намуди санљишњои фаъолияти субъектњои соњибкорї»

Бо маќсади дастгирии давлатии фаъолияти соњибкорї, тањкими иќтидори саноатї ва 
содиротии љумњурї, аз байн бурдани санљишњои беасосу такрорї ва фароњам овардани 
фазои мусоид барои соњибкориву сармоягузорї бо ташаббус ва иќдоми бевоситаи 
Президенти Љумњурии Тољикистон, Пешвои миллат муњтарам Эмомалї Рањмон давоми 
солњои 20082022 (солњои 2008, 2011, 2018, 2022) дар љумњурї 4 маротиба ба санљишњои 
фаъолияти субъектњои соњибкорї мораторий эълон шуда буд.
Мораторияњои эълоншуда ба рушди фаъолияти соњибкории хурду миёна ва бахши 

истењсолї таъсири мусбат расонида, барои фароњам овардани фазои мусоид љињати 
љалби сармоя ва таъсиси љойњои корї, воридоти андозњо ба буљети давлатї ва дар 
маљмўъ, барои бењбудии некуањволї мусоидат намуд.

Дар идомаи татбиќи сиёсати пешгирифтаи Њукумати Љумњурии Тољикистон оид ба 
дастгирии рушди соњибкориву сармоягузорї бо иќдоми бевоситаи Президенти Љумњурии 
Тољикистон, Пешвои миллат муњтарам Эмомалї Рањмон, ки дар Паёмашон ба Маљлиси 
Олии Љумњурии Тољикис тон 28уми декабри соли 2024 ироа гардид ва бо маќсади дастгирии 

давлатии фаъолияти соњибкорї, фароњам овардани фазои мусоид барои љалби сармоя ва 
таъсиси љойњои нави корї бо Фармони Президенти Љумњурии Тољикистон 10 январи соли 
2025, №915, ба њама намуди санљишњои фаъолияти субъектњои соњибкорї (ба истиснои 
санљишњои маќомоти андоз) то 1 январи соли 2027 мораторий эълон карда шуд.

Тибќи фармони мазкур Њукумати Љумњурии Тољикистон дар муњлати як моњ санади 
меъёрии њуќуќии дахлдорро љињати татбиќи он пешнињод менамояд.

Иттилоъ дода мешавад, ки муносибатњо вобаста ба мораторияи эълон шуда дар 
доираи Ќонуни Љумњурии Тољикистон «Дар бораи мораторий ба санљишњои фаъоли
яти субъектњои соњибкорї» танзим гардида, он асос њои њуќуќии татбиќи мораторий 
ба санљишњои фаъолияти субъектњои соњибкориро муайян намуда, тартиби татбиќи 
мораторийро муќаррар ва њуќуќу манфиатњои ќонунии шањрвандонро њифз менамояд.

Тибќи муќаррароти ќонун дар давраи татбиќи мораторий ба санљишњо амали муќар
рароти ќонунгузории Љумњурии Тољикистон вобаста ба санљишњои фаъо лияти субъектњои 
соњибкорї боз дошта мешавад.

www.prezident.tj

Сенздањуми январи соли 
2025 тањти раёсати Раиси 
Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон Мањмадтоир 
 Зокирзода љаласаи навба
тии Шурои Маљлиси намо
яндагони Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон бар
гузор гардид.

Дар он масъалањо «Дар бо
раи лоињаи Ќонуни Љумњурии 
Тољикис тон «Оид ба ворид наму
дани  таѓйиру иловањо ба Кодекси 
андози Љумњурии Тољикистон», 
«Дар хусуси Созишнома байни 
Њукумати Љумњурии Тољикис
тон ва Њукумати Шоњигарии 
Муттањидаи Британияи Кабир 
ва Ирландияи Шимолї оид ба 
алоќаи њавої», «Дар хусуси Со
зишномаи ќарзї байни Љумњу
рии Тољикистон ва Бонки авру
поии таљдид ва рушд вобаста 
ба лоињаи «Таљдид ва муосир
гардонии инфрасохтори шањри 

Душанбе», «Дар хусуси Созиш
номаи ќарзї байни Љумњурии 
Тољикистон ва Бонки аврупоии 
таљдид ва рушд вобаста ба 
лоињаи «Бењтаркунии низоми 
обтаъминкунї дар шањри Бох
тар», «Дар хусуси Созишномаи 
ќарзї байни Љумњурии Тољикис
тон ва Бонки аврупоии таљдид 
ва рушд вобаста ба лоињаи 
«Бењтаркунии низоми обтаъ
минкунї дар ноњияи Данѓара», 
«Оид ба Шартнома байни Њуку
мати Љумњурии Тољикистон ва 
Њукумати Малайзия дар бораи 
ёрии мутаќобилаи њуќуќї оид ба 
парвандањои љиноятї» ва «Дар 
хусуси Ёддоштњои табодулї 
оид ба расондани кумаки бебоз
гашт љињати дастрас намудани 
таљњизоти мушоњидаи видеої 
бањри татбиќи марњилаи дуюми 
лоињаи «Шањри бехатар» дар 
доираи Созишнома байни Њу
кумати Љумњурии Тољикистон ва 
Њукумати Љумњурии Мардумии 
Чин дар бораи пешнињоди ку

маки бебозгашт» мавриди 
баррасї ќарор гирифта, 
барои додани хулоса ба 
кумитањои Маљлиси намо
яндагони Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон ва 
раёсати њуќуќи Дастгоњи 

Маљлиси намояндагон пеш
нињод карда шуданд.

Дар љаласаи Шуро, инчу
нин, масъалањо «Дар бораи 
баргардондани лоињаи Ќо
нуни Љумњурии Тољикистон 
«Дар бораи Фонди миллии 

осорхонавї ва осорхонањои 
Љумњурии Тољикистон» ва «Дар 
бораи баргардондани лоињаи 
Ќонуни Љумњурии Тољикистон 
«Оид ба ворид намудани илова 
ба Ќонуни Љумњурии Тољикистон 
«Дар бораи рўзњои ид» баррасї 
гардида, вобаста ба онњо ќа
рорњои дахлдор ќабул шуд.

Шурои Маљлиси намоянда
гон, њамчунин, «Дар бораи даъ
ват кардани љаласаи навбатии 
Иљлосияи шашуми Маљлиси 
намояндагони Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикис тон даъвати 
шашум» ва «Оид ба лоињаи 
Ќарори Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољи
кистон «Дар бораи рўзномаи 
љаласаи навбатии Иљлосияи 
шашуми Маљлиси намоянда
гони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон даъвати шашум» 
ќарор ќабул кард.

«Садои мардум»

13уми январи соли 2025 дар Комиссияи марказии интихо
бот ва раъйпурсии Љумњурии Тољикистон љаласаи навбатї 
баргузор гардид.
Дар љаласа мутобиќи 

ќонунгузории Љумњурии 
Тољикис тон барои шаф
фоф ва ошкоро баргузор 
намудани интихобот, 
таъмини шароити баро
бар барои њамаи субъ
ектњое, ки дар раванди 
интихобот иштирок меку
нанд ва муайян намуда
ни тартиб ва василањои 
гузаронидани ташвиќоти 
пешазинтихоботї ќои
дањои гузаронидани ташвиќоти пешаз интихоботии номзад 
ба вакилии Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон ва њизбњои сиёсї, ки номзад пешбарї намудаанд, 
баррасї ва ќабул гардид. Њамин тариќ, ташвиќоти пешазин
тихоботї баъди баќайдгирии номзад оѓоз ёфта, як шабонарўз 
пеш аз интихобот ќатъ мегардад.

Њамзамон, тартиби ташкили хазинаи интихоботї, истифода
барии он аз љониби номзад ба вакилии Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон ва њизбњои сиёсї, ки аз њавзаи 
ягонаи умумиљумњуриявї номзад пешбарї намудаанд, баррасї ва 
тасдиќ шуданд.

Љињати инъикоси њамаљонибаи интихобот, дастрас намудани 
маълумоти сариваќтї, сањењ ва ошкоро ба интихобкунандагон 
ќарори дахлдори комиссияи марказї оид ба баќайдгирии намо
яндагони воситањои ахбори оммаи љумњуриявї дар интихоботи 
Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон 
ќабул гардид. Тибќи ин тартиб воситањои ахбори оммаи љумњу
риявї баъди баќайдгирї њуќуќи инъикоси раванди интихоботро 
пайдо мекунанд.

Ш. АТОБУЛЛОЕВ, «Садои мардум»

КМИР ХАБАР МЕДИЊАД

Понздањуми январи соли 2025 тањти раёсати Раиси 
Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон Мањмадтоир Зокирзода љаласаи нав
батии Иљлосияи шашуми Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон даъвати ша
шум баргузор гардид.

РАИС:  Вакилони арљманд!
Хоњиш мекунам, аз ќайд гузаред.
Њоло дар толор 54 вакил њузур доранд.
Имкон шуд, ки ба кори љаласа шурўъ намоем. 
Чї гуна андешањо њаст? Нест.

Мутобиќи моддаи 34 Ќонуни конститутсионии Љумњурии 
Тољикистон «Дар бораи Маљлиси Олии Љумњурии Тољикис
тон» љаласаи навбатии Иљлосияи шашуми Маљлиси намо
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон даъвати 

шашумро кушода эълон менамоям.
Вакилони арљманд, њозирини ги

ромї!
Дар љаласаи имрўза ёрдамчии Президен

ти Љумњурии Тољикистон оид ба масъалањои 
њуќуќї  намояндаи ваколатдори Президенти 
Љумњурии Тољикистон дар Маљлиси миллї 
ва Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон Зариф Ализода, вазири 

молияи Љумњурии Тољикистон Файзиддин Ќањњорзода, муо
вини якуми прокурори генералии Љумњурии Тољикистон Умед 
Каримзода, муовини вазири корњои дохилии Љумњурии Тољи
кистон Акбар Насимзода, муовини директори Агентии авиат
сияи граждании назди Њукумати Љумњурии  Тољикистон Азиз 
Набизода ва дигар шахсони даъватшуда иштирок доранд.

 РАИС:  Вакилони арљманд, њозирини гиромї!
Ба рўзномаи љаласа 8 масъала пешнињод шудааст, ки 

нусхаи он дар дасти шумо њаст.
Доир ба рўзнома таклифу пешнињоди дигар њаст? 
Набошад, хоњишмандам нисбат ба рўзнома мавќеа

тонро муайян намоед.

БА КОДЕКСИ АНДОЗ 47 ТАЃЙИРУ 
ИЛОВА ВОРИД КАРДА ШУД
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(Давомаш дар сањ. 3)

(Идома аз сањ. 1)

Дар бораи рўзномаи љаласа бо 
фарогирии масъалањои зерин Ќаро
ри Маљлиси намояндагони Маљлиси 
Олии Љумњурии Тољикистон ќабул 
гардид:

1. Дар хусуси Созишномаи 
маблаѓгузорї байни Љумњурии 
Тољикистон ва Ассотсиатсияи 
байналмилалии рушд вобаста ба 
лоињаи «Маблаѓгузории устувор 
барои НБО «Роѓун»

2. Дар хусуси Созишномаи 
ќарзї байни Љумњурии Тољикис
тон ва Бонки аврупоии таљдид ва 
рушд вобаста ба лоињаи «Таљдид 
ва муосиргардонии инфрасохто
ри шањри Душанбе»

3. Дар хусуси Созишномаи 
ќарзї байни Љумњурии Тољикис
тон ва Бонки аврупоии таљдид ва 
рушд вобаста ба лоињаи «Бењтар
кунии низоми обтаъминкунї дар 
шањри Бохтар»

4. Дар хусуси Созишномаи 
ќарзї байни Љумњурии Тољикис
тон ва Бонки аврупоии таљдид ва 
рушд вобаста ба лоињаи «Бењтар
кунии низоми обтаъминкунї дар 
ноњияи Данѓара»

5. Оид ба лоињаи Ќонуни 
Љумњурии Тољикистон «Дар бораи 
ворид намудани таѓйиру иловањо 
ба Кодекси андози Љумњурии 
Тољикистон»

6. Дар хусуси Созишнома 
байни Њукумати Љумњурии Тољи
кистон ва Њукумати Шоњигарии 
Муттањидаи Британияи Кабир 
ва Ирландияи Шимолї оид ба 
алоќаи њавої

7. Оид ба Шартнома байни 
Њукумати Љумњурии Тољикистон 
ва Њукумати Малайзия дар бораи 
ёрии мутаќобилаи њуќуќї оид ба 
парвандањои љиноятї

8. Дар хусуси Ёддоштњои 
табодулї оид ба расондани ку
маки бебозгашт љињати дастрас 
намудани таљњизоти мушоњидаи 
видеої бањри татбиќи марњилаи 
дуюми лоињаи «Шањри бехатар» 
дар доираи Созишнома байни 
Њукумати Љумњурии Тољикистон 
ва Њукумати Љумњурии Мардумии 
Чин дар бораи пешнињоди кумаки 
бебозгашт.

РАИС:  Ба баррасии масъа
лањои рўзнома шурўъ менамоем. 
Аз рўи масъала «Дар хусуси Созиш
номаи маблаѓгузорї байни Љумњу
рии Тољикистон ва Ассотсиатсияи 
байналмилалии рушд вобаста ба 
лоињаи «Маблаѓгузории устувор 
барои НБО «Роѓун» сухан ба вазири 
молияи Љумњурии Тољикистон Фай
зиддин Ќањњорзода дода мешавад. 
Марњамат.

Файзиддин ЌАЊЊОРЗОДА: 
 Муњтарам Раис, Раёсат, ва

килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Ба баррасии шумо лоињаи Со
зишномаи маблаѓгузорї байни 
Љумњурии Тољикистон ва Ассотси
атсияи байналмилалии рушд  оид 
ба лоињаи «Маблаѓгузории усту
вор барои НБО «Роѓун» пешнињод 
 шудааст.

Созишномаи  мазкур 19 декаб
ри соли 2024 байни Љумњурии 
Тољикистон ва Бонки умумиљањонї 
ба имзо расонида шудааст. Њаљми 
маблаѓгузорї, ки аз љониби бонк 
дар доираи созишномаи мазкур 
пешнињод гардидааст, 350,0 млн. 
доллари амрикої маблаѓњои гран
тиро ташкил дода, дар маљмўъ, аз 
љониби бонк барои лоињаи мазкур 
650,0 млн. доллари амрикої пеш
бинї мегардад.

Њадафи лоиња тањкими ис
тиќлолияти энергетикии Љумњурии 
Тољикистон ва мусоидат ба рушди 
устувори иќтисодии он буда, ба 
таъмини дастрасї ба неруи барќи 
боэътимоду барќароршаванда, 
ќонеъ кардани талаботи афзоян
даи дохилї ва фароњам овардани 
шароит барои тавсеаи иќтидори 
содиротии «энергияи сабз» дар 
миќёси минтаќавї заминаи устувор 
мегузорад. Аз ин лињоз, аз шумо 
 вакилони арљманд бо эњтиром 
хоњиш менамоям, ки созишномаи 
пешнињодгардидаро дастгирї 
намоед.

РАИС:  Сухани навбатї ба 
узви Кумитаи Маљлиси намоян
дагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон оид ба иќтисод ва молия 
Фозил Обидзода дода мешавад. 
Марњамат.

Фозил ОБИДЗОДА:
 Муњтарам Раис, Раёсат, ва

килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Созишномаи маблаѓгузорї бай
ни Љумњурии Тољикистон ва Ассот
сиатсияи байналмилалии рушд 
вобаста ба лоињаи «Маблаѓгузории 
устувор барои НБО «Роѓун» 19 
декабри соли 2024 дар шањри Ду
шанбе ба имзо расида, аз тарафи 
Президенти Љумњурии Тољикистон 
барои тасдиќ ба Маљлиси намоян
дагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон пешнињод гардидааст.

Лоиња бо назардошти тањкими 
истиќлолияти энергетикии Љумњу
рии Тољикистон, мусоидат ба рушди 
устувори иќтисодї ва фароњам 
овардани шароит барои тавсеаи 
иќтидори содиротии «энергияи 

сабз» дар миќёси минтаќавї зами
нагузор мебошад.

Кумитањои Маљлиси намоян
дагон ва раёсати њуќуќи Дастгоњи 
Маљлиси намояндагон бо пешнињо
ди хулосањо созишномаи мазкурро 
љонибдорї намуданд.

Созишномаи мазкур тамоми 
расмиёти дохилиро гузашта, ба 
моддаи 57 Конститутсияи Љумњу
рии Тољикистон мутобиќ мебошад. 
Аз шумо  вакилони муњтарам бо 
эњтиром хоњиш менамоям, ки созиш
номаро љонибдорї намуда, барои 
тасдиќи он овоз дињед.

РАИС:  Ба маърўзачї савол 
њаст? Боз кї хоњиши баромад кар
дан дорад? Нест.

Лоињаи Ќарори Маљлиси намо
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон «Дар хусуси Созишно
маи маблаѓгузорї байни Љумњурии 
Тољикистон ва Ассотсиатсияи 
байналмилалии рушд вобаста ба 
лоињаи «Маблаѓгузории устувор 
барои НБО «Роѓун» ба овоз монда 
шуда, ќарор тасдиќ гардид.

РАИС:  Ба баррасии масъала 
«Дар хусуси Созишномаи ќарзї 
байни Љумњурии Тољикистон ва 
Бонки аврупоии таљдид ва рушд 
вобаста ба лоињаи «Таљдид ва му
осиргардонии инфрасохтори шањри 
Душанбе» оѓоз менамоем. Аз рўи 
масъалаи мазкур сухан ба вазири 
молияи Љумњурии Тољикистон Фай
зиддин Ќањњорзода дода мешавад. 
Марњамат.

Файзиддин ЌАЊЊОРЗОДА: 
 Муњтарам Раис, Раёсат, ва

килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Ба баррасии шумо лоињаи Со
зишномаи ќарзї байни Љумњурии 
Тољикистон ва Бонки аврупоии 
таљдид ва рушд вобаста ба лоињаи 
«Таљдид ва муосиргардонии инфра
сохтори шањри Душанбе» пешнињод 
шудааст.

Созишномаи мазкур 29 апрели 
соли 2024 дар шањри Душанбе 
дар њаљми 28,45 млн. евро ба имзо 
расонида шудааст. Инчунин, барои 
амалї гардонидани лоињаи мазкур 
аз љониби Бонки аврупоии таљдид ва 
рушд кумаки техникї дар њаљми 1,27 
млн. евро пешнињод гардидааст.

Маблаѓњои ќарзии лоиња ба 
муњлати 20 сол,   аз љумла 5 сол 
муњлати имтиёзї, љалб карда шуда, 
хизматрасонии он бо меъёри Euribor 
(2.65%) + 1% солонаро ташкил ме
дињад. Дар доираи лоиња азнавсо
зии роњи автомобилгарди дусатња 
дар чорроњаи С. Шерозї ва Њ. Ше
розї пайваст ба кўчаи А. Ќањњорови 
шањри Душанбе ва пули дарёи Вар
зоб, таъмини инфрасохтор барои 
њаракати устувор, аз љумла хатњои 
људогонаи автобусњо ва троллей
бусњо, инчунин, инфрасохтор барои 
њаракати фаъол (пиёдагардї ва 
дучархасаворї) дар доираи наќшаи 
чорабинињои «Шањри сабзи Душан
бе» дар назар аст. 

Татбиќи лоиња моњи ноябри 
соли 2024 оѓоз гардида, анљоми он 
дар соли 2028   ба наќша гирифта 
шудааст. Аз ин лињоз, аз шумо  ва
килони арљманд бо эњтиром хоњиш 
менамоям, ки лоињаи созишномаи 
мазкурро дастгирї намоед.

РАИС:  Сухани навбатї ба муо
вини раиси Кумитаи Маљлиси намо

яндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон оид ба иќтисод ва мо
лия Азиз Гиёзода дода мешавад. 
Марњамат.

Азиз ГИЁЗОДА: 
 Муњтарам Раис, Раёсат, ва

килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Созишномаи ќарзї байни Љумњу
рии Тољикистон ва Бонки аврупоии 
таљдид ва рушд вобаста ба лоињаи 
«Таљдид ва муосиргардонии инфра
сохтори шањри Душанбе» 29 апрели 
соли 2024 дар шањри Душанбе ба 
имзо расида, аз тарафи Президенти 
Љумњурии Тољикистон барои тасдиќ 
ба Маљлиси намояндагони Маљлиси 
Олии Љумњурии Тољикистон пеш
нињод гардидааст.

Њадафи лоиња баланд бардош
тани самаранокї ва бењтар наму
дани њаракати воситањои наќлиёт, 
паст намудани њолатњои тамбашавї 
ва таъмини инфрасохтор барои ња
ракати наќлиёт ва пиёдагардњо дар 
њудуди шањри Душанбе мебошад. 
Љињати баланд бардоштани сатњи 
некуањволии сокинони пойтахт ва 
марњила ба марњила ворид гарди
дани воситањои наќлиёт ба пойтахти 

кишвар амалї намудани лоињаи 
мазкур айни муддаост.

Кумитањои Маљлиси намоян
дагон ва раёсати њуќуќи Дастгоњи 
Маљлиси намояндагон бо пешнињо
ди хулосањо созишномаи мазкурро 
љонибдорї намуданд. Он бо тартиби 
муќарраргардидаи Дастури Маљли
си намояндагон баррасї гардида, 
тамоми расмиёти дохилиро гузаш
та, ба моддаи 57 Конститутсияи 
Љумњурии Тољикистон мутобиќ ме
бошад. Аз шумо  вакилони муњта
рам хоњиш менамоям, ки созишно
маи мазкурро љонибдорї намуда, 
барои тасдиќи он овоз дињед.

РАИС:  Ба маърўзачї савол 
њаст? Боз кї хоњиши баромад кар
дан дорад? Нест.

Лоињаи Ќарори Маљлиси намо
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон «Дар хусуси Созишно
маи ќарзї байни Љумњурии Тољикис
тон ва Бонки аврупоии таљдид ва 
рушд вобаста ба лоињаи «Таљдид 
ва муосиргардонии инфрасохтори 
шањри Душанбе» ба овоз монда 
шуда, ќарор тасдиќ гардид.

РАИС:  Ба баррасии масъала 
«Дар хусуси Созишномаи ќарзї бай
ни Љумњурии Тољикистон ва Бонки 
аврупоии таљдид ва рушд вобаста 
ба лоињаи «Бењтаркунии низоми об
таъминкунї дар шањри Бохтар» оѓоз 
менамоем. Аз рўи масъалаи мазкур 
сухан ба вазири молияи Љумњурии 
Тољикистон Файзиддин Ќањњорзода 
дода мешавад. Марњамат.

Файзиддин ЌАЊЊОРЗОДА: 
 Муњтарам Раис, Раёсат, ва

килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Ба баррасии шумо лоињаи Со
зишномаи ќарзї байни Љумњурии 
Тољикистон ва Бонки аврупоии таљ
дид ва рушд оид ба лоињаи «Бењтар
кунии низоми обтаъминкунї дар 
шањри Бохтар» пешнињод шудааст.

Созишномаи мазкур 1 октябри 
соли 2024 дар шањри Душанбе дар 
њаљми 4,0 млн. евро ба имзо расони
да шудааст. Инчунин, барои амалї 
гардонидани лоињаи мазкур аз љони

би Бонки аврупоии таљдид ва рушд 
маблаѓи грантї дар њаљми 4,0 млн. 
евро ва кумаки техникї дар њаљми 
0,8 млн. евро пешнињод гардидааст.

Маблаѓњои ќарзии лоиња ба 
муњлати 13 сол, аз љумла 5 сол 
муњлати имтиёзї, љалб карда шуда, 
хизматрасонии он бо меъёри Euribor 
(2.65%) + 1% солонаро ташкил 
медињад.

Дар доираи лоиња барќарор
созии шабакањои магистралии 
обтаъминкунї ва паст намудани 
талафоти об, барои бењтаргардо
нии сифат, безараргардонии оби 
нўшокї ва сари ваќт бо оби тозаи 
нўшокї таъмин намудани ањолии 
шањри Бохтар дар назар аст. 

Татбиќи лоиња моњи октябри 
соли 2024 оѓоз гардида, анљоми он 
дар моњи декабри соли 2029 ба наќ
ша гирифта шудааст. Аз ин лињоз, 
аз шумо  вакилони арљманд хоњиш 
менамоям, ки лоињаи Созишномаи 
ќарзї байни Љумњурии Тољикис
тон ва Бонки аврупоии таљдид ва 
рушд оид ба лоињаи «Бењтаркунии 
низоми обтаъминкунї дар шањри 
 Бохтар»ро дастгирї намоед.

РАИС:  Сухани навбатї ба 
узви Кумитаи Маљлиси намоян
дагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон оид ба иќтисод ва молия 
Мунаввар Абдусаломзода дода 
мешавад. Марњамат.

Мунаввар АБДУСАЛОМЗОДА: 

 Муњтарам Раис, Раёсат, ва
килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Созишномаи ќарзї байни Љумњу
рии Тољикистон ва Бонки аврупоии 
таљдид ва рушд вобаста ба лоињаи 
«Бењтаркунии низоми обтаъминкунї 
дар шањри Бохтар» 1 октябри соли 
2024 дар шањри Душанбе ба имзо 
расида, аз тарафи Президенти 
Љумњурии Тољикистон барои тасдиќ 
ба Маљлиси намояндагони Маљлиси 
Олии Љумњурии Тољикистон пеш
нињод гардидааст.

Њадафи лоиња барќарорсозии 
шабакањои магистралии обтаъмин
кунї ва паст намудани талафоти 
об ва ба ин васила, баланд бар
доштани сифати хизматрасонї ва 
даромаднокии Корхонаи фаръии 
давлатии «Бењтаркунии низоми 
обтаъминкунї дар шањри Бохтар» 
мебошад.

Кумитањои Маљлиси намоян
дагон ва раёсати њуќуќи Дастгоњи 
Маљлиси намояндагон созишнома
ро мавриди баррасї ќарор дода, 
бо пешнињоди хулосањо онро љо
нибдорї намуданд.  Созишномаи 
мазкур ба моддаи 57 Конститутсияи 
Љумњурии Тољикистон мутобиќ 
буда, ба талаботи санадњои бай
налмилалї љавобгў мебошад. Аз 
шумо  вакилони муњтарам хоњиш 
менамоям, ки созишномаи мазкурро 
љонибдорї намуда, барои тасдиќи 
он овоз дињед.

РАИС:  Ба маърўзачї савол 
њаст? Боз кї хоњиши баромад кар
дан дорад? Нест.

Лоињаи Ќарори Маљлиси намо
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон «Дар хусуси Созишно
маи ќарзї байни Љумњурии Тољикис
тон ва Бонки аврупоии таљдид ва 
рушд вобаста ба лоињаи «Бењтар
кунии низоми обтаъминкунї дар 
шањри Бохтар» ба овоз монда 

шуда, ќарор тасдиќ гардид.
РАИС:  Ба баррасии масъала 

«Дар хусуси Созишномаи ќарзї 
байни Љумњурии Тољикистон ва 
Бонки аврупоии таљдид ва рушд 
вобаста ба лоињаи «Бењтаркунии 
низоми обтаъминкунї дар ноњияи 
Данѓара» оѓоз менамоем. Аз рўи 
масъалаи мазкур сухан ба вазири 
молияи Љумњурии Тољикистон Фай
зиддин Ќањњорзода дода мешавад. 
Марњамат.

Файзиддин ЌАЊЊОРЗОДА: 
 Муњтарам Раис, Раёсат, ва

килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Ба баррасии шумо лоињаи 
Созиш номаи ќарзї байни Љумњу
рии Тољикистон ва Бонки аврупоии 
таљдид ва рушд оид ба лоињаи 
«Бењтаркунии низоми обтаъминкунї 
дар ноњияи Данѓара» пешнињод 
шудааст.

Созишномаи мазкур 1 октябри 
соли 2024 дар шањри Душанбе 
дар њаљми 4,0 млн. евро ба имзо 
расонида шудааст. Инчунин, барои 
амалї гардондани лоињаи номбурда 
аз љониби Бонки аврупоии таљдид 
ва рушд маблаѓи грантї дар њаљми 
4,0 млн. евро ва кумаки техникї 
дар њаљми 0,8 млн. евро пешнињод 
гардидааст. Маблаѓњои ќарзии ло
иња ба муњлати 13 сол,   аз љумла 
5 сол муњлати имтиёзї, љалб карда 
шуда, хизматрасонии он бо меъёри                              
Euribor (2.65%) + 1% солонаро таш
кил медињад.

Дар доираи лоиња барќарор
созии шабакањои магистралии 
обтаъминкунї ва паст намудани 
талафоти об, бењтаргардонии сифа
ти об, безараргардонии оби нўшокї 
ва сари ваќт бо оби тозаи нўшокї 
таъмин намудани ањолии ноњияи 
Данѓара дар назар аст.

Татбиќи лоиња моњи октябри 
соли 2024 оѓоз гардида, анљоми он 
дар моњи декабри соли 2029 ба наќ
ша гирифта шудааст. Аз ин лињоз, 
аз шумо  вакилони арљманд хоњиш 
менамоям, ки лоињаи созишномаи 
мазкурро дастгирї намоед.

РАИС:  Сухани навбатї ба узви 
Кумитаи Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикис
тон оид ба иќтисод ва молия Ѓиё
сиддин Ашурзода дода мешавад. 
Марњамат.

Ѓиёсиддин АШУРЗОДА: 

 Муњтарам Раис, Раёсат, ва
килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Созишномаи ќарзї байни Љумњу
рии Тољикистон ва Бонки аврупоии 
таљдид ва рушд вобаста ба лоињаи 
«Бењтаркунии низоми обтаъминкунї 
дар ноњияи Данѓара» 1 октябри соли 
2024 дар шањри Душанбе ба имзо 
расида,  аз тарафи Президенти 
Љумњурии Тољикистон барои тасдиќ 
ба Маљлиси намояндагони Маљлиси 
Олии Љумњурии Тољикистон пеш
нињод гардидааст.

Кумитањои Маљлиси намоянда
гон ва раёсати њуќуќи Дастгоњи Маљ
лиси намояндагон бо пешнињоди 
хулосањо созишномаро љонибдорї 
намуданд. Созишномаи мазкур та
моми расмиёти дохилиро гузашта, 
ба моддаи 57 Конститутсияи Љумњу
рии Тољикистон мутобиќ мебошад. 
Аз шумо  вакилони муњтарам бо 

эњтиром хоњиш менамоям, ки созиш
номаро љонибдорї намуда, барои 
тасдиќи он овоз дињед.

РАИС:  Ба маърўзачї савол 
њаст? Боз кї хоњиши баромад кар
дан дорад? Нест.

Лоињаи Ќарори Маљлиси намо
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон «Дар хусуси Созишно
маи ќарзї байни Љумњурии Тољикис
тон ва Бонки аврупоии таљдид ва 
рушд вобаста ба лоињаи «Бењтар
кунии низоми обтаъминкунї дар 
ноњияи Данѓара» ба овоз монда 
шуда, ќарор тасдиќ гардид.

РАИС:  Ба баррасии масъала 
«Оид ба лоињаи Ќонуни Љумњурии 
Тољикистон «Дар бораи ворид наму
дани таѓйиру иловањо ба Кодекси ан
дози Љумњурии Тољикистон» шурўъ 
мекунем. Аз рўи масъалаи мазкур 
сухан ба вазири молияи Љумњурии 
Тољикистон Файзиддин Ќањњорзода 
дода мешавад. Марњамат.

Файзиддин ЌАЊЊОРЗОДА: 
 Муњтарам Раис, Раёсат, ва

килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Ба баррасии шумо лоињаи Ќо
нуни Љумњурии Тољикистон «Дар 
бораи ворид намудани таѓйиру ило
вањо ба Кодекси андози Љумњурии 
Тољикистон» пешнињод мегардад, 
ки он бо маќсади иљрои супоришњои 
дахлдори Њукумати Љумњурии Тољи
кистон оид ба бењтар намудани 
фазои соњибкорию сармоягузорї 
ва аз байн бурдани бањсњо байни 
маќомоти андоз ва андозсупоран
дагон тањия гардидааст.

Тибќи лоињаи ќонуни мазкур 
бо маќсади мукаммалгардонии ќо
нунгузории андоз ва такмили он 47 
таѓйиру илова ба моддањои дахлдо
ри Кодекси андоз пешбинї шудааст. 
Бояд ќайд намуд, ки ќисми зиёди 
таѓйиру иловањои пешнињодшуда, 
аз љумла таѓйирот дар бандњои 30) 
моддаи 2, банди 1) ќисми 3 моддаи 
17, банди 3) ќисми 1 ва сархати 
якуми ќисми 2 моддаи 44, ќисми 
9 моддаи 46, моддањои 64 ва 68, 
ќисми 5 моддаи 96, бандњои 2) ва 4)  
ќисми 3 моддаи 103, банди 6) ќисми 
3 моддаи 186 ва дигар иловањо, 
хусусияти тањрирї ва мушаххассозї 
доранд.

Таѓйироти ба моддањои 47 ва 
106 Кодекси андоз пешбинишуда бо 
маќсади кам намудани санљишњои 
андозї њангоми ќатъи фаъолияти 
субъектњои алоњида (воњидњои 
алоњидаи шахсони њуќуќї, ташки
лотњои љамъиятї ва ассотсиатси
яњо) ва ё гузариши андозсупоран
дагон аз як низом ба низоми дигари 
андозбандї пешбинї гардида, бо 
ќабули лоињаи ќонуни мазкур дар 
чунин њолатњо санљишњои андозї 
мањдуд мегарданд. Њамзамон, бо 
маќсади дастгирии субъектњои 
соњибкорї ва рушди соњаи варзиш 
дар кишвар таѓйирот ба моддањои 
189, 251, 347 ва 361 Кодекси андоз 
пешбинї гардида, дар асоси он як 
ќатор сабукињои андозї нисбат ба 
субъектњои соњаи варзиш, энерге
тика ва корхонањое, ки на кам аз 50 
фоизи шумораи кормандони онњо
ро маъюбон ташкил медињанд ва 
молистењсолкунандагони ватанию 
хориљї пешбинї шудааст. 

Љињати мушаххаснамоии меъ
ёрњои талафоти технологии энер
гияи барќ дар моддаи 267 Кодекси 
андоз мафњуми «талаф ёфтани 
энергияи барќ» муќарррар карда 
шудааст, ки он барои бањисобгирии 
андоз аз арзиши иловашуда њангоми 
хариди энергияи барќ ва аз байн 
бурдани бањсњо дар ин самт мусо
идат менамояд. Дар баробари ин, 
мувофиќи лоињаи ќонуни пешнињод
шуда (моддаи 396 Кодекси андоз) 
талаботи ќонунгузории андоз оид ба 
 фаъолияти субъектњои инноватсио
нию технологї бо назардошти таљри
баи давлатњои њамсоя ва шарикони 
рушд таљдиди назар гардида, ба 
шахсони воќеие, ки дар субъектњои 
фаъолияти инноватсионию техно
логї фаъолият менамоянд, андоз 
аз даромад ва андози иљтимоиро ба 
андозаи 50 фоизи меъёри муќаррар
шуда пардохт менамоянд. Њамза
мон, минбаъд даромади сањмдорони 
субъектњои мазкур бо андоз аз суди 
сањмияњо дар манбаи пардохт андоз
бандї карда намешаванд.

Дар маљмўъ, ќабули лоињаи ќо
нуни мазкур љињати аз байн бурдани 
номуайянињои љойдошта ва гуногун
назарињо, инчунин, боз њам бењтар 
намудани маъмурикунонии андоз ва 
дастгирии фаъолияти субъектњои 
соњибкорї мусоидат менамояд. Би
нобар ин, аз шумо – вакилони арљ
манд бо эњтиром хоњиш менамоям, 
ки лоињаи ќонуни пешнињодшударо 
љонибдорї намоед.  

РАИС:  Сухани навбатї ба 
раиси Кумитаи Маљлиси намоян
дагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон оид ба иќтисод ва молия 
Сурайё Дўстмуродзода дода меша
вад. Марњамат.

Сурайё ДЎСТМУРОДЗОДА: 
 Муњтарам Раис, Раёсат, ва

килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Лоињаи Ќонуни Љумњурии Тољи
кистон «Дар бораи ворид намудани 
таѓйиру иловањо ба Кодекси андози 
Љумњурии Тољикистон» бо тартиби 
њуќуќи ташаббуси ќонунгузорї аз 

тарафи Њукумати Љумњурии Тољикис
тон бо маќсади иљрои дастуру супо
ришњое, ки дар Паёми Президенти 
Љумњурии Тољикистон аз 23 декабри 
соли 2022 «Дар бораи самтњои 
асосии сиёсати дохилию хориљии 
Љумњурии Тољикистон» барои аз байн 
бурдани бањсњо байни андозсупоран
дагон ва маќомоти андоз, духўрагињо 
ва боз њам бењтар намудани фазои 
соњибкориву сармоягузорї, дастги
рии як катор субъектони  фаъолияти 
соњибкорї вобаста ба  намуди фаъо
лият тањия ва пешнињод гардидааст.

Лоињаи ќонуни мазкур бо маќса
ди мукаммалгардонии ќонунгузории 
андоз таѓйиру иловањо ба моддањои 
дахлдори Кодекси андоз љињати аз 
байн бурдани номуайянињои љой
дошта, маъмурикунонии дурусти 

андозњо ва бењтар намудани фазои 
соњибкориву сармоягузорї ворид 
гардидаанд. Бо маќсади тањким 
бахшидан ба фаъолияти инноватси
онию технологї ва бењтар намудани 
низоми андозбандии самти мазкур 
нисбат ба давлатњои њамсоя ва 
дар ин замина, амалї намудани 
стратегияву барномањои Њукумати 
Љумњурии Тољикистон вобаста ба 
раќамикунонии соњањои иќтисоди 
миллї, таъмини шаффофияти ама
лиётњои молиявї, умуман рушди 
иљтимоию иќтисодии мамлакат як 
ќатор имтиёзњои иловагї пешбинї 
карда шудаанд.

Лоињаи ќонуни зикргардидаро 
кумитањои Маљлиси намояндагон ва 
раёсати њуќуќи Дастгоњи Маљлиси 
намояндагон бо пешнињоди хуло
сањо љонибдорї намуданд. Лоињаи 
ќонуни мазкур тамоми расмиёти 
дохилиро гузашта, ба Конститут
сияи Љумњурии Тољикистон ва ба 
талаботи ќонунгузории Љумњурии 
Тољикистон мутобиќ мебошад. Аз 
шумо  вакилони арљманд хоњиш ме
намоям, ки лоињаи ќонуни мазкурро 
љонибдорї намоед.

РАИС:  Ба маърўзачї савол 
њаст? Боз кї хоњиши баромад кар
дан дорад? Нест.

Лоињаи Ќонуни Љумњурии Тољи
кистон «Дар бораи ворид намудани 
таѓйиру иловањо ба Кодекси андози 
Љумњурии Тољикистон» ба овоз 
монда шуда, ќонун ќабул гардид.

Лоињаи Ќарори Маљлиси намо
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон «Оид ба ќабул кардани 
Ќонуни Љумњурии Тољикистон «Дар 
бораи ворид намудани таѓйиру 
иловањо ба Кодекси андози Љумњу
рии Тољикистон» ба овоз монда 
шуда, ќарор тасдиќ гардид.

РАИС:  Ба баррасии масъала 
«Дар хусуси Созишнома байни 
Њукумати Љумњурии Тољикистон ва 
Њукумати Шоњигарии Муттањидаи 
Британияи Кабир ва Ирландияи 
Шимолї оид ба алоќаи њавої» оѓоз 
менамоем. Аз рўи масъалаи мазкур 
сухан ба муовини директори Агентии 
авиатсияи граждании назди Њуку
мати Љумњурии  Тољикистон Азиз 
Набизода дода мешавад. Марњамат.

Азиз НАБИЗОДА: 

 Муњтарам Раис, Раёсат, ва
килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Љињати татбиќ намудани дасту
ру супоришњои Асосгузори сулњу 
вањдати миллї  Пешвои миллат, 
Президенти Љумњурии Тољикистон 
муњтарам Эмомалї Рањмон ва иљрои 
банди 21и нусхаи протоколи маљли
си Њукумати Љумњурии Тољикис тон 
аз 21 январи соли 2019, №21, оид 
ба васеъ намудани географияи 
парвозњо, кушодани хатсайрњои нав, 
амалї намудани муносибатњои иљти
мої, иќтисодї, сармоягузорї, илмї 
 техникї, љалби сайёњони хориљї ва 
ба кишвари транзитї табдил додани 
Љумњурии Тољикистон аз љониби 
Агентии авиатсияи граждании назди 
Њукумати Љумњурии Тољикистон ло
ињаи «Созишнома байни Њукумати 
Љумњурии Тољикистон ва Њукумати 
Шоњигарии Британияи Кабир ва 
Ирландияи Шимолї оид ба алоќаи 
њавої» омода гардидааст.

БА КОДЕКСИ АНДОЗ 47 ТАЃЙИРУ 
ИЛОВА ВОРИД КАРДА ШУД
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БА ТАВАЉЉУЊИ ПУДРАТЧИЁН ВА МОЛРАСОНЊО!

ДАЪВАТНОМАИ ИШТИРОК ДАР ОЗМУНИ ХАРИД
Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Њукумати Љумњурии Тољикистон (минбаъд – маќо-
моти ваколатдор) ва ташкилотњои харидор довталабони салоњиятдорро барои иштирок дар озмунњои хариди 

номгўи зерини мол, кор ва хизматрасонї, ки дар як давр гузаронида мешаванд, даъват менамоянд:

Озмунњои харид дар Портали хариди электронии 
давлатии Љумњурии Тољикис тон https://eprocurement.
gov.tj баргузор мегарданд.

Довталабон барои иштирок дар озмунњо бояд дар 
Портали хариди электронии давлатии Љумњурии Тољики-
стон ба ќайд гирифта шаванд. Баќайдгирї ройгон анљом 
дода шуда, довталабон метавонанд барои кумак љињати 
баќайдгирї ва иштирок дар озмунњо ба Хадамоти даст-
гирии истифодабарандагони Портал мурољиат намоянд. 
Довталабоне, ки хоњиши дар озмун иштирок кардан 
доранд, баъди супоридани њаќќи бебозгашт тавассу-

ти филиалњои КВД БА ЉТ «Амонатбонк» ё барномаи 
мобилии «Амонатмобайл», њуљљатњои тендерии худро 
бояд то ваќти дар сутуни «Сана ва ваќти кушодани 
лифофањо» муайяншуда пешнињод намоянд. Муњлати 
муќарраршуда муњлатест, ки баъди анљоми ваќт аз до-
вталабон пешнињодот ќабул карда намешавад.

Суроѓа: Љумњурии Тољикистон, шањри Душанбе, 
кўчаи Шота Руставелї 22.

Хадамоти дастгирии истифодабарандагони Порта-
ли хариди электронии давлатии Љумњурии Тољикистон: 
446000304.

т/р
№ 

ДИО
Ташкилоти харидор Мавзуи харид

Усули 
харид

Навъи 
харид

Миќдори 
номгўй

Санаи анљоми 
ќабули 

дархостњо

1 426783
Љамъияти сањомии 

кушодаи «Шабакањои 
таќсимоти барќ»

Сўзишворї (бензин, 
сўзишвории дизелї, 

гази моеъ ва равѓанњои 
молиданї) 

Озмуни 
кушод

Мол 4
16.01.2025 
15:50:00

2 426844

Филиали Донишгоњи 
технологии 

Тољикистон дар 
шањри Исфара

Техникаи офисї 
Озмуни 
кушод

Мол 3
17.01.2025 
14:20:20

3 426876
Корхонаи 

воњиди давлатии 
«Тољиксуѓурта»

Хизматрасонињои 
машваратии иттилоотї 

дар соњаи аудит ва 
хизматрасонињои машваратї 

дар соњаи сахтафзорњо 
(воситањои дастгоњї)

Озмуни 
кушод

Хиз-
матра-
сонї

1
20.01.2025 
11:10:00

КОРХОНАИ ВОЊИДИ ДАВЛАТЇ ОИД БА ТАШКИЛИ ФУРЎШИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ 
КУМИТАИ ДАВЛАТИИ САРМОЯГУЗОРЇ

ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ ЉУМЊУРИИ ТОЉИКИСТОН 
4 феврали соли 2025 музоядаи № 4-ро оид ба фурўши воситањои наќлиёти ќаблан дар истифодабудаи 

Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистонро барпо менамояд
1. ГАЗ 3102, раќами давлатї -079 ЕЕ 

01, соли барориш - 2005. Нархи ибти-
дої - 6000 сомонї.

2. ГАЗ 3102, раќами давлатї -072 ЕЕ 
01, соли барориш - 2005. Нархи ибти-
дої - 6000 сомонї.

3. ГАЗ 3102, раќами давлатї -074 ЕЕ 
01, соли барориш - 2005. Нархи ибти-
дої - 6000 сомонї.

4. Газ 3102, раќами давлатї- 073 ЕЕ 
01, соли барориш - 2005. Нархи ибти-
дої - 6000 сомонї.

5. ГАЗ 3102, раќами давлатї -076 ЕЕ 
01, соли барориш - 2005. Нархи ибти-
дої - 6000 сомонї.

6. ГАЗ 3102, раќами давлатї -078 ЕЕ 
01, соли барориш - 2003. Нархи ибти-
дої - 6000 сомонї.

7.  ГАЗ 3102, раќами давлатї -075 
ЕЕ 01, соли барориш - 2005. Нархи 
ибтидої - 6000 сомонї.

8.  ГАЗ 3102, раќами давлатї -530 
ХС 01, соли барориш - 2005. Нархи 
ибтидої - 6000 сомонї.

9. ГАЗ 3102, раќами давлатї -527 ХС 
01, соли барориш - 2005. Нархи ибти-
дої - 6000 сомонї.

10. ГАЗ 3102-311, раќами давлатї 
-537 ТJ, соли барориш - 2005. Нархи 
ибтидої - 6000 сомонї.

11. ГАЗ 3102, раќами давлатї -532 
ХС 01, соли барориш - 2005. Нархи 

ибтидої - 6000 сомонї.
12. ГАЗ 3102-311, раќами давлатї - 

531 ХС 01, соли барориш - 2004. Нархи 
ибтидої - 6000 сомонї.

13. ГАЗ 3102-311, раќами давлатї 
- 529 ТJ, соли барориш - 2004. Нархи 
ибтидої - 6000 сомонї.

14. ВАЗ 21104, раќами давлатї - 837 
ZА 01, соли барориш - 2006. Нархи иб-
тидої - 4000 сомонї.

15. Ниссан Максима, раќами дав-
латї -068 ЕЕ 01, соли барориш - 2007. 
Нархи ибтидої - 9000 сомонї.

16. ЗИЛ 130 ТСВ-6, раќами давлатї - 
835 ZА 01, соли барориш - 1983. Нархи 
ибтидої - 20000 сомонї.

17. УАЗ 452, раќами давлатї- 836 ZА 
01, соли барориш - 1969. Нархи ибти-
дої - 5000 сомонї.

18. КамАЗ 5320, раќами давлатї - 
831 ZА 01, соли барориш - 1986. Нархи 
ибтидої - 25000 сомонї.

19. ЗИЛ 130, раќами давлатї -832 
ZА 01, соли барориш - 1990. Нархи 
ибтидої - 15000 сомонї.

Ќабули дархостњо барои иштирок 
кардан дар савдо ва ба ќайд гирифтани 
иштироккунандагон аз рўзи нашр шудани 
эълони мазкур дар Корхонаи воњиди дав-
латї оид ба ташкили фурўши амволи дав-
латии Кумитаи давлатии сармоягузорї 

ва идораи амволи давлатии Љумњурии 
Тољикистон бо суроѓаи шањри Душанбе, 
кўчаи Тењрон 21, ошёнаи 2-юми «Маљ-
мааи амвол» оѓоз ёфта, як соат пеш аз 
саршавии музояда анљом меёбад.

Љои баргузоршавии музояда - шањри 
Душанбе, кўчаи Тењрон 21, тел: 221-
73-74. 

Фурўш бо усули англисї сурат ме-
гирад.

Музояда соати 1000 барпо мегардад. 
Пардохти кафолатнок барои ишти-

рок кардан дар музояда ба 30 нишон-
дињанда барои њисобњо барои як лот 
баробар аст. Пардохти кафолатнок 
бо тариќи ѓайринаќдї ба суратњисоби 
корхона пардохта мешавад. Дар њолати 
ѓолиб баромадан харидор ба њисоби 
фурўшанда ба миќдори панљ фоиз 
маблаѓи комиссионї ва 0,5 фоиз бољи 
давлатї аз арзиши фурўши иншоот 
месупорад, ки он ба нархи фурўши лот 
дохил намешавад. Ѓолиби музояда он 
касе дониста мешавад, ки нархи аз њама 
баландро пешнињод менамояд. 

Маълумоти иловагиро оиди гузарони-
дани музояда бо суроѓаи шањри Душанбе, 
кўчаи Тењрон 21, тел: 221-49-87, 221-
73-74 ва сомонаи интернетии Корхонаи 
воњиди давлатї оид ба ташкили фурўши 
амволи давлатї WWW.MUZOYADA-KVD.
TJ гирифтан мумкин аст.

Лоињаи созишномаи мазкур 
бо вазорату идорањои дахлдори 
љумњурї мувофиќа шуда, тавассути 
Вазорати корњои хориљии Љумњу-
рии Тољикистон барои мувофиќаи 
минбаъда ба Британияи Кабир 
ирсол гардид. Созишномаи маз-
кур њамкорињоро байни Љумњурии 
Тољикистон ва Шоњигарии Брита-
нияи Кабир ва Ирландияи Шимолї 
дар соњаи алоќаи њавої танзим 
намуда, заминаи мусоидро барои 
рушди њамкорињои њар ду кишвар, 
љалби сайёњон ва сармоягузорон 
на танњо аз Британияи Кабир, балки 
аз кишварњои Аврупо низ вусъат 
мебахшад.

Зимни сафари вазири корњои 
хориљии иттињод ва рушди Британи-
яи Кабир ва Ирландияи Шимолї ба 
Љумњурии Тољикистон 28 марти соли 
2024 Созишнома байни Њукумати 
Љумхурии Тољикистон ва Њукумати 
Шоњигарии Британияи Кабир ва 
Ирландияи Шимолї оид ба алоќаи 
њавої, ки бо њар ду љониб мувофиќа 
шудааст, дар шањри Душанбе ба 
имзо расид. Созишномаи мазкур 
дар асоси моддаи 7 Ќонуни Љумњу-
рии Тољикистон «Дар бораи шарт-
номањои байналмилалии Љумњурии 
Тољикистон» бо маќомоти дахлдори 
кишварамон мувофиќа гардидааст. 
Бо эњтиром хоњиш менамоям, ки 
лоињаи созишномаи мазкурро даст-
гирї намоед.

РАИС: - Сухани навбатї ба 
муовини раиси Кумитаи Маљли-
си намоян дагони Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон оид ба энер-
гетика, саноат, сохтмон ва комму-
никатсия Бахтиёр Ањмадзода дода 
мешавад. Марњамат.

Бахтиёр АЊМАДЗОДА:

- Муњтарам Раис, Раёсат, ва-
килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Созишнома байни Њукумати 
Љумњурии Тољикистон ва Њукумати 
Шоњигарии Муттањидаи Британияи 
Кабир ва Ирландияи Шимолї оид ба 
алоќаи њавої аз тарафи Њукумати 
Љумњурии Тољикистон барои тасдиќ 
ба Маљлиси намояндагони Маљлиси 
Олии Љумњурии Тољикистон пеш-
нињод гардидааст.

Бо Ќарори Шурои Маљлиси на-
мояндагони Маљлиси Олии Љумњу-
рии Тољикистон созишномаи мазкур 
ба Кумитаи Маљлиси намояндагон 
оид ба энергетика, саноат, сохтмон 
ва коммуникатсия барои баррасї 
супорида шуд. Вобаста ба мазмуну 
муњтавои созишномаи мазкур муо-
вини директори Агентии авиатсияи 
граждании назди Њукумати Љумњу-
рии Тољикистон Азиз Набизода 
муфассал маълумот доданд.

Созишнома тибќи Дастури Маљ-
лиси намояндагони Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон расмиёти 
дохилиро гузашта, ба моддаи 57 
Конститутсияи Љумњурии Тољикис-
тон, Ќонуни Љумњурии Тољикистон 
«Дар бораи шартномањои бай-
налмилалии Љумњурии Тољикис-
тон», дигар санадњои ќонунгузорї 
ва њуќуќии байналмилалї, ки 
Тољикис тон онњоро эътироф на-
мудааст, мутобиќ мебошад. Бо 
эњтиром хоњиш менамоям, ки тас-
диќ намудани Созишнома байни 
Њукумати Љумњурии Тољикистон ва 
Њукумати Шоњигарии Муттањидаи 
Британияи Кабир ва Ирландияи 
Шимолї оид ба алоќаи њавоиро 
љонибдорї намоед.

РАИС: - Ба маърўзачї савол 
њаст? Боз кї хоњиши баромад кар-
дан дорад? Нест.

Лоињаи Ќарори Маљлиси намоян
дагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон «Дар хусуси Созишно
ма байни Њукумати Љумњурии Тољи
кистон ва Њукумати Шоњигарии 
Муттањидаи Британияи Кабир ва 
Ирландияи Шимолї оид ба алоќаи 
њавої» ба овоз монда шуда, ќарор 
тасдиќ гардид.

РАИС: - Ба баррасии масъала 
«Оид ба Шартнома байни Њукумати 
Љумњурии Тољикистон ва Њукумати 
Малайзия дар бораи ёрии мутаќо-
билаи њуќуќї оид ба парвандањои 
љиноятї» шурўъ менамоем. Аз рўи 
масъалаи мазкур сухан ба  муовини 
якуми прокурори генералии Љумњу-
рии Тољикистон Умед Каримзода 
дода мешавад. Марњамат.

Умед КАРИМЗОДА: 
- Муњтарам Раис, Раёсат, ва-

килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

7 майи соли 2024 дар шањри 
Душанбе дар асоси Фармони Пре-
зиденти Љумњурии Тољикистон аз 
27 апрели соли 2021, №150, Шарт-
нома байни Њукумати Љумњурии 
Тољикистон ва Њукумати Малайзия 
дар бораи ёрии мутаќобилаи њуќуќї 
оид ба парвандањои љиноятї имзо 
шуд. Шартномаи мазкур бо маќсади 
баланд бардоштани самаранокии 
фаъолияти маќомоти њифзи њуќуќи 

њар ду кишвар дар рафти тафтиши 
парвандањои љиноятї ва пешгирии 
њама гуна љиноятњо тавассути њам-
корї ва ёрии мутаќобилаи њуќуќї 

оид ба парвандањои љиноятї баста 
шудааст. Шартномаи мазкур ба 
њуќуќ ва уњдадорињои тарафњои ањд-
кунанда, ки аз дигар шартномањои 
байналмилалї ё созишномањо 
бармеоянд, дахолат намекунад. 
Инчунин, ба тарафњои ањдкунанда 
ё маќомоти њифзи њуќуќи онњо барои 
расондани ёрии њуќуќї ба якдигар 
дар асоси дигар шартнома ё созиш-
номањо монеъ шуда наметавонад. 
Њуљљати мазкур ба тарафњо имкон 
медињад, ки тибќи ќонунгузории хеш 
ба якдигар дар доираи васеъ дар 
самти тањќиќ, тафтишот ва мурофи-
аи судї њамкорї намоянд. Инчунин, 
дархостњоро вобаста ба расондани 
ёрии мутаќобилаи њуќуќї оид ба 
гирифтани далелњо ё баёноти шах-
сони алоњида, интиќоли шахсони 
дар њабс ќарордошта, анљом додани 
кофтуков ва мусодираи молу мулки 
бо роњи љиноят бадастовардашу-
да, баргардонидани чунин молу 
мулк, боздоштани амалњо љињати 
ба расмият даровардани њуќуќи 
моликият ё ба њабс гирифтани мо-
ликияте, ки метавонад дар робита 
бо љиноят баргардонида шавад, 
муайян кардани макони будубош, 
шахсияти шоњидон, гумонбаршу-
дагон ва ба анљом расондани дигар 
амалњои ба ошкор кардани љиноят 
ва ба љавобгарии љиноятї кашидани 
шахсони гунањкор мусоидаткунан-
даро мавриди танзими њуќуќї ќарор 
дињад.

Шартнома дар бораи ёрии му-
таќобилаи њуќуќї оид ба парван-
дањои љиноятї байни Љумњурии 
Тољикистон ва Љумњурии Малайзия 
тибќи талаботи бандњои 13, 14 ва 
15-и «Тартиби гузаронидани экспер-
тизаи зиддикоррупсионии санадњои 
меъёрии њуќуќї, санадњои меъ-
ёрии њуќуќии хусусияти умумињат-
мидоштаи вазоратњо, кумитањои 
давлатї, дигар маќомоти давлатї, 
маќомоти мањаллии њокимияти 
давлатї, маќомоти худидоракунии 
шањрак ва дењот», ки бо Ќарори 
Њукумати Љумњурии Тољикистон 
аз 3 июни соли 2014, тањти №355 
тасдиќ шудаанд, мавриди арзёбии 
дохилиидоравии зиддикоррупсионї 
ќарор дода шуда, дар натиљаи он 
дар лоињаи ќонуни мазкур омилњои 
бавуљудоварандаи коррупсия ошкор 
карда нашудаанд.

Шартномаи мазкур барои њифзи 
њуќуќу озодињои шањрвандони Тољи-
кистон зарур ва бамаврид буда, 
барои њамкорињои оянда заминаи 
њуќуќї мегузорад. Тасдиќи Шарт-
нома байни Њукумати Љумњурии 
Тољикистон ва Њукумати Малайзия 
дар бораи ёрии мутаќобилаи њуќуќї 
оид ба парвандањои љиноятї ворид 
намудани таѓйиру иловањоро ба 
ќонунгузории љории кишвар таќозо 
намекунад. Шартномаи мазкур ба 
талаботи Конститусияи Љумњурии 
Тољикистон, Ќонуни Љумњурии Тољи-
кистон «Дар бораи шартномањои 
байналмилалии Љумњурии Тољикис-
тон» ва дигар санадњои меъёрии 
њуќуќии амалкунандаи љумњурї 
мухолифат надорад. Аз шумо - 

вакилони гиромї хоњишмандам 
барои тасдиќи шартномаи мазкур 
овоз дињед.

РАИС: - Сухани навбатї ба узви 
Кумитаи Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикис-
тон оид ба ќонунгузорї ва њуќуќи 
инсон Раънохон Бобољониён дода 
мешавад. Марњамат.

Раънохон БОБОЉОНИЁН: 

- Муњтарам Раис, Раёсат, ва-
килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Тољикистон ва Малайзия ду 
кишваре мебошанд, ки шањрван-
дон байни ин ду давлат бидуни 
раводид ба муддати 30 рўз сафар 
анљом дода метавонанд. Њамчунин, 
дар кишвари Малайзия 400-500 
донишљў аз Тољикистон тањсил 
доранд. Ба тасвиб расидани њама 
гуна шартномањои дуљониба ба 
манфиати шањрвандони кишвар 
аст. 

Шартнома байни Њукумати 
Љумњурии Тољикистон ва Њукумати 
Малайзия дар бораи ёрии мутаќо-
билаи њуќуќї оид ба парвандањои 
љиноятї 7 майи соли 2024 дар 
шањри Душанбе ба имзо расидааст. 
Шартномаи мазкур аз муќаддима 
ва 28 модда иборат мебошад. Дар 
ќисми 2 моддаи 1 ёрии мутаќоби-
лае, ки тибќи ин шартнома расонда 
мешавад, пурра оварда шудааст, 
ки он аз 11 сархат иборат буда, ба 
самаранокии фаъолияти њар ду 
кишвар дар ёрии дуљонибаи њуќуќї 
оид ба парвандањои љиноятї нига-
ронида шудааст. 

Шартномаи мазкур барои њифзи 
њуќуќу озодињои шањрвандони Тољи-
кистон зарур ва бамаврид буда, 
барои њамкорињои оянда заминаи 
њуќуќї мегузорад. Чунин таљриба 
аллакай вуљуд дорад. Моњи январи 
соли 2024 се шањрванди Тољикис-
тон, ки гирифтори ќурбонии љинояти 
харидуфурўши инсон дар Мянма 
шуда буданд, тавасути Сафорати 
Тољикистон дар Малайзия ба Ватан 
баргардонида шуданд. 

Шартномаи мазкур бо Ќарори 
Шурои Маљлиси намояндагони Маљ-
лиси Олии Љумњурии Тољикистон аз 
13 январи соли 2025, № 2555, барои 
хулоса ба Кумитаи Маљлиси намо-
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон оид ба ќонунгузорї ва 
њуќуќи инсон, дигар кумитањои Маљ-

лиси намояндагони Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон ва барои 
додани хулосаи њуќуќї ба раёсати 
њуќуќи Дастгоњи Маљлиси намоян-
дагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон супорида шуда буд. 
Кумитањои Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикис-
тон ва раёсати њуќуќи Дастгоњи 
Маљлиси намояндагони Маљлиси 
Олии Љумњурии Тољикистон шарт-
номаи мазкурро мавриди омўзиш 
ќарор дода, онро пурра љонибдорї 
намуданд.

Шартнома байни Њукумати 
Љумњурии Тољикистон ва Њукумати 
Малайзия дар бораи ёрии мутаќо-
билаи њуќуќї оид ба парвандањои 
љиноятї ба талаботи моддаи 57 
Конститутсияи Љумњурии Тољикис-
тон ва моддаи 12 Ќонуни Љумњурии 
Тољикистон «Дар бораи шартно-
мањои байналмилалии Љумњурии 
Тољикистон» мухолифат надорад. 
Бо эњтиром хоњиш менамоям, ки 
барои тасдиќи шартномаи мазкур 
овоз дињед.

РАИС: - Ба маърўзачї савол 
њаст? Боз кї хоњиши баромад кар-
дан дорад? Нест.

Лоињаи Ќарори Маљлиси намо
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон «Оид ба Шартно
ма байни Њукумати Љумњурии 
Тољикис тон ва Њукумати Малай
зия дар бораи ёрии мутаќобилаи 
њуќуќї оид ба парвандањои љино
ятї» ба овоз монда шуда, ќарор 
тасдиќ гардид.

РАИС: - Ба баррасии масъала 
«Дар хусуси Ёддоштњои табодулї 
оид ба расондани кумаки бебозгашт 
љињати дастрас намудани таљњизоти 
мушоњидаи видеої бањри татбиќи 
марњилаи дуюми лоињаи «Шањри бе-
хатар» дар доираи Созишнома бай-
ни Њукумати Љумњурии Тољикистон 
ва Њукумати Љумњурии Мардумии 
Чин дар бораи пешнињоди кумаки 
бебозгашт» оѓоз менамоем. Аз рўи 
масъалаи мазкур сухан ба муовини 
вазири корњои дохилии Љумњурии 
Тољикистон Акбар Насимзода дода 
мешавад. Марњамат.

Акбар НАСИМЗОДА: 

- Муњтарам Раис, Раёсат, ва-
килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Ёддоштњои табодулї оид ба 
расонидани кумаки бебозгашт 

љињати дастрас намудани таљњи-
зоти мушоњидаи видеої бањри 
татбиќи марњилаи дуюми лоињаи 
«Системаи автоматикунонида-
шудаи идоракунї дар наќлиёт 
ва тартиботи љамъиятии «Шањри 
бехатар» дар доираи Созишно-
ма байни Њукумати Љумњурии 
Тољикис тон ва Њукумати Љумњу-
рии Мардумии Чин дар бораи 
пешнињоди кумаки бебозгашт 
аз 13 июли соли 2021 аз љониби 
Вазорати корњои дохилии Љумњу-
рии Тољикистон дар мувофиќа бо 
вазорату идорањои дахлдор тањия 
ва пешнињод шудааст.

М а ќ с а д и  б а и м з о р а с о н и и 
ёддошт њои табодулии мазкур бар-
тараф намудани маљмўи мушкилот 
дар таъмини бехатарии њаракат дар 
роњ ва њифзи тартиботи љамъиятї, 
бинобар васеъ шудани масоњати 
маъмурии шањри Душанбе аз њисо-
би ноњияњои њамсарњад, афзудани 
шумораи ањолї ва воситањои наќ-
лиёт мебошад. Бояд ќайд намуд, 
ки дар шањри Душанбе 203 чорроња 
мављуд буда, имрўз воситањои 
техникии низоми «Шањри бехатар» 
танњо 30 дарсади масоњати шањри 
Душанберо бо 70 чорроњаи он фаро 
мегирад.

Вазъи мураккаби сиёсиву њарбї 
ва амниятию љамъиятї дар мин-
таќа ва љањон водор месозад, ки 
тамоми чорањоро љињати пешгирї 
намудани љиноятњои фаромиллї, 
аз ќабили терроризм, экстремизм, 
гардиши ѓайриќонунии воситањои 
нашъаовар ва љиноятњои киберї, 
амалї намоем. Дар њамин раванд 
таљњизоти аз љониби Љумњурии 
Мардумии Чин воридшаванда ба-
рои амалисозии марњилаи дуюми 
лоињаи «Системаи автоматикуно-
нидашудаи идоракунї дар наќлиёт 
ва тартиботи љамъиятии «Шањри 
бехатар» дорои имкониятњои васеи 
сабт ва шинохти шахсият буда, ба 
талаботи њозиразамон љавобгўй 
мебошад.

Аз ёддоштњои табодулї барме-
ояд, ки харољоти дахлдор њамчун 
кумаки бебозгашт аз љониби Чин 
77 миллион юани чиниро ташкил 
медињад. Тибќи муќаррароти ёд-
дошти табодулии мазкур љониби 
тољикистонї уњдадор аст, ки љониби 
чиниро аз пардохтњои андозї ва 
гумрукї тибќи ќонунгузории амал-
кунанда озод намояд.

Ёддоштњои табодули мазкур ба 
Конститутсияи Љумњурии Тољикис тон 
ва дигар санадњои меъёрии њуќуќї 
мухолифат надорад ва аз буљети 
давлатї маблаѓгузории иловагиро 
талаб наменамояд. Ёддоштњои табо-
дулї 4 апрели соли 2024 дар шањри 
Душанбе имзо шуда, тибќи Ќарори 
Њукумати Љумњурии Тољикистон аз 
26 декабри соли 2024, №650, барои 
тасдиќ ба Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон 
пешнињод гардидааст.

Бо эњтиром хоњиш менамоям, 
ки тасдиќи ёддоштњои табодулии 
мазкурро љонибдорї намоед.

РАИС: - Сухани навбатї ба раи-
си Кумитаи Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикис-
тон оид ба тартиботи њуќуќї, мудо-
фиа ва амният Рустам Шоњмурод 
дода мешавад. Марњамат.

Рустам ШОЊМУРОД: 
- Муњтарам Раис, Раёсат, ва-

килони арљманд ва њозирини 
гиромї!

Ёддоштњои табодулї оид ба 
расонидани кумаки бебозгашт 
љињати дастрас намудани таљњизо-
ти назорати видеої бањри татбиќи 
марњилаи дуюми лоињаи «Шањри 
бехатар» дар доираи Созишнома 
байни Њукумати Љумњурии Тољикис-
тон ва Њукумати Љумњурии Мар-
думии Чин дар бораи пешнињоди 
кумаки бебозгашт, ки 13 июли соли 
2021 дар шањри Душанбе ба имзо 

расидааст, аз тарафи Њукумати 
Љумњурии Тољикистон бо маќсади 
гузаронидани расмиёти дохили-
давлатї пешнињод гардидаанд. 
Маќсади асосии ёддоштњои та-
бодулии мазкур амалї намудани 
марњилаи навбатии лоињаи «Шањри 
бехатар» буда, људо намудани 77 
миллион юани чиниро дар доираи 
созишнома байнињукуматї дар бо-
раи расонидани кумаки ройгон дар 
назар дорад.

Ёддоштњои табодулии мазкур 
мувофиќ ба Дастури Маљлиси намо-
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон баррасї гардидаанд. 
Аз вакилони муњтарам хоњиш карда 
мешавад, ки тасдиќи Ёддоштњои 
табодулї оид ба расонидани кумаки 
бебозгашт љињати дастрас намуда-
ни таљњизоти назорати видеої бањри 
татбиќи марњилаи дуюми лоињаи 
«Шањри бехатар» дар доираи Со-
зишнома байни Њукумати Љумњурии 
Тољикистон ва Њукумати Љумњурии 
Мардумии Чин дар бораи пешнињо-
ди кумаки бебозгаштро љонибдорї 
намоянд.

РАИС: - Ба маърўзачї савол 
њаст? Боз кї хоњиши баромад кар-
дан дорад? Нест.

Лоињаи Ќарори Маљлиси намоян
дагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон «Дар хусуси Ёддошт
њои табодулї оид ба расондани 
кумаки бебозгашт љињати дастрас 
намудани таљњизоти мушоњидаи 
видеої бањри татбиќи марњилаи 
дуюми лоињаи «Шањри бехатар» 
дар доираи Созишнома байни 
Њукумати Љумњурии Тољикистон 
ва Њукумати Љумњурии Мардумии 
Чин дар бораи пешнињоди кумаки 
бебозгашт» ба овоз монда шуда, 
ќарор тасдиќ гардид.

РАИС: - Вакилони муњтарам, 
њозирини гиромї!

Масъалањое, ки ба рўзномаи 
љаласа пешбинї гардида буданд, 
баррасї шуданд.

Доир ба рафти љаласа эрод 
њаст? Нест.

Барои иштироки фаъолонаатон 
изњори миннатдорї намуда, љаласа-
ро пўшида эълон менамоям. 

Шариф АТОБУЛЛОЕВ, 
«Садои мардум».
Суратгир Неъматулло АЛИЕВ

БА КОДЕКСИ АНДОЗ 47 ТАЃЙИРУ 
ИЛОВА ВОРИД КАРДА ШУД

(Идома аз сањ. 2)



15 январи соли 2025 №8 (4904)Садои мардум4 |  сомона: www.sadoimardum.tj | почтаи электронї: sadoimardum@yandex.ru

ЭЪЛОН!
Дафтари Оѓохон оид ба рушд дар Љумњурии Тољикис-

тон 20 январи соли 2025  автомашинаи тамѓаи «Toyota 
LC», соли барориш - 2004, раќами  баќайдгирї - 015M 
083, раќами муњаррик 4.2, раќами  бордон (кузов) – JTE 30 
В01J301019050, рангаш - сафедро ба фурўш мегузорад. 
Телефон барои маълумот: 938880414.

ЭЪТИБОР НАДОРАД
 9Шиносномаи техникии гумшудаи хонаи истиќо-

матї, ки онро КДФ «БММЃ» дар шањри Норак 7 октябри 
соли 2021, тањти раќами 9804 бо суроѓаи шањри Норак, 
кўчаи 20 - солагии Иљлосияи XVI Шурои Олии Љумњурии 
Тољикистон, хонаи бераќам, ба Саидов Шўњрат додааст, 
эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшудаи хонаи истиќоматї, 
ки онро КДФ «БММЃ» дар шањри Душанбе бо суроѓаи 
шањри Душанбе, ноњияи Фирдавсї, кўчаи Мушфиќї, 
бинои 109/3, хонаи 68, ба КДСВ - 2 РСА ВКД Љумњурии 
Тољикистон додааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшудаи хонаи истиќоматї, ки 
онро КДФ «БММЃ» дар шањри Душанбе, бо суроѓаи ноњияи 
Сино, кўчаи Маяковский, бинои 58/1, хонаи 53 ба Атољонова 
Зарина Номонљоновна додааст, эътибор надорад.

 9Шартномаи гумшудаи хариду фурўши хонаи истиќо-
матї, ки онро Идораи нотариалии давлатии ноњияи Синои 
шањри Душанбе 15 сентябри соли 2005 тањти фењрасти 
№8Д-4770 бо суроѓаи шањри Душанбе, кўчаи Маяковский, 
бинои 58/1, хонаи 53, ба Атољонова Зарина Номонљоновна 
додааст, эътибор надорад.

 9 Аттестати гумшудаи силсилаи Т-АТУ №0930017, ки 
онро муассисаи тањсилоти миёнаи умумии №8-и ноњияи 
Исмоили Сомонї соли 2021 ба Одилова Њокима Бањрул-
лоевна додааст, эътибор надорад.

 9Иќтибоси гумшуда аз Фењрасти ягонаи давлатии 
шахсони њуќуќї, ки онро Нозироти андоз дар ноњияи 
Сино 7 августи соли 2015 ба КВД «Ободонї»-и Маќо-
моти иљроияи њокимияти давлатии шањри Душанбе 
(РЯМ 0410028108, РМА 040048929) додааст, эътибор 
надорад.

 9 Дастгоњи гумшудаи назоратї – хазинавии хоти рааш 
фискалии тамѓаи «ОКА 102Ф» №00124832-и соњиб-

кори инфиродї Каримов Акбаралї (РМА 035102944) 
эътибор надорад.

 9Шартномаи гумшудаи №МТ/ББ- 011- 066 -203/Б 
оид ба њамкорї ва  сармоягузорї дар сохтмони манзили 
истиќоматии баландошёнаи  «Маскан Тавер», ки 9 июни 
соли 2023  бо суроѓаи шањри Душанбе, ноњияи  Шоњман-
сур, кўчаи  Назаршоев, бинои 143, ошёнаи 11, блоки 
Б, хонаи дуњуљрагї, бо масоњати умумии 99,0 м2 байни 
ЉДММ «Љаъфарї» ва Љурабаев Азамат Рањматуллоевич 
баста шудааст,  эътибор надорад.

 9 Аттестати гумшудаи силсилаи Т- АТУ №0768273, ки 
онро  муассисаи тањсилоти миёнаи умумии  №1-и шањри 
Душанбе соли 2020 ба Њалимов Исрофил Исматуллоевич 
додааст, эътибор надорад.

 9Парвандаи  заминсозии гумшуда оиди ташкили 
хољагии дењќонї барои гирифтани сертификати њуќуќи 
истифодаи замини хољагии дењќонии «Шамс»-и љамоати 
дењоти Чоргултеппаи ноњияи Рўдакї эътибор надорад.

 9Парвандаи  заминсозии гумшуда дар барои вобаста 
намудани ќитъаи замини наздињавлигии сокини дењаи 
Истиќлоли  љамоати шањраки М. Турсунзодаи ноњияи 
Рўдакї Ќараев Раљаб Насуллоевич (РМА 196495254) 
эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшудаи нуќтаи фурўши 
сўзишворї ва хизматрасонї, ки онро КДФ «БММЃ» дар 
ноњияи Варзоб 12 феврали соли 2013 тањти ќайди 4618 
бо суроѓаи ноњияи Варзоб, љамоати дењоти Зидењ, дењаи 
Калон, ба Муњамадов Фаридун ва Муњамадов Шукрулло 
додааст, эътибор надорад.

 9Сертификати гумшудаи њуќуќи истифодаи замини 
№0504404, ки онро КДФ «БММЃ» дар ноњияи Рўдакї бо 
суроѓаи дењаи Фалакон, љамоати дењоти Ќўштеппа ба 
Муњидинов Муинљон додааст, эътибор надорад.

 9 Дафтарчаи гумшудаи имтињонї, ки онро Донишгоњи 
славянии Россия ва Тољикистон соли 2019 ба Мирзорау-
пова Рано Равилевна додааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшудаи хонаи истиќоматї, 
ки онро КДФ «БММЃ» дар ноњияи Рўдакї бо суроѓаи 
ноњияи Рўдакї, љамоати дењоти Сарикиштї, дењаи Мањ-
мадшоњи поён ба Борунов Шарафљон Усмонович (РМА 
085445219) додааст, эътибор надорад.

 9 Дафтари гумшудаи хонадорї, ки онро ШВКД- 2 
дар ноњияи Синои шањри Душанбе бо суроѓаи шањри 
Душанбе, ноњияи Сино, кўчаи Зарафшон, бинои 22/6, 

хонаи 24, ба Холматов Сафаралї Чаќонович додааст, 
эътибор надорад.

 9Иќтибоси гумшуда аз Фењрасти ягонаи шахсони 
њуќуќї, ки онро Нозироти андоз дар ноњияи Рўдакї барои 
ташкили хољагии дењќонии «Акбар С» ба Саидов Мањма-
далї (РМА 125302551) додааст, эътибор надорад.

 9Шањодатномаи гумшудаи силсилаи ВАТЉ №0001823 
дар бораи азнавбаќайдгирии давлатии иттињодияи љамъ-
иятї, ки онро Вазорати адлияи Љумњурии Тољикистон 10 
ноябри соли 2021 тањти раќами ќайди ИЉ 57 «В» ба таш-
килоти љамъиятии «Љамъияти Њилоли Ањмари Тољикис-
тон» додааст, њамчунин оинномаи гумшудаи ташкилоти 
љамъиятии «ЉЊАТ» эътибор надоранд.

 9 Дипломи гумшудаи силсилаи ДМБ №0238632, ки 
онро Донишгоњи миллии Тољикистон соли 2023 тањти 
ќайди 3173 аз рўи ихтисоси «Таъмини забонии робитањои 
байнифарњангї (робита бо љомеа) касби тарљумон- рефе-
рент (арабї- англисї) ба Рамазонов Зоњирљон Њайбулло-
евич додааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшудаи хонаи  истиќоматї, 
ки онро КДФ «БММЃ» дар шањри Душанбе бо суроѓаи 
шањри Душанбе, ноњияи Исмоили Сомонї, хиёбони 
Њофизи Шерозї, бинои 2/1, хонаи 8, ба Рањимов Фирўз 
Њусейнович додааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшудаи хонаи истиќоматї, 
ки онро КДФ «БММЃ» дар шањри Душанбе бо суроѓаи 
шањри Душанбе, ноњияи Шоњмансур, кўчаи 1 май, хонаи 
187, ба Љамалитдинов Улуѓбек Љалолитдинович додааст, 
эътибор надорад.

 9 Дафтари хонадории гумшуда, ки онро ШВКД- 1 дар 
ноњияи Фирдавсї бо суроѓаи шањри Душанбе, ноњияи  
Фирдавсї, кўчаи 50-солагии Тољикистон, бинои 9, хонаи 
18, ба Гулљањони Холањмад  додааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи гумшудаи А 03226226, ки онро ШВКД 
дар ноњияи Мир Сайид Алии Њамадонї 11 марти соли 
2020 ба Аминаи Шерафган додааст, эътибор надорад.

 9 Дипломи гумшудаи силсилаи ЉТ №0107379, ки 
онро Литсейи касбии алоќаи №5-и шањри Душанбе 8 
июли соли 2017 тањти ќайди 15766 ба Саидова Бунавша 
Бекназаровна додааст, эътибор надорад.

 9 Дафтари гумшудаи хонадорї, ки онро ШВКД-2 дар 
ноњияи Шоњмансури шањри Душанбе бо суроѓаи шањри 
Душанбе, ноњияи Шоњмансур, гузаргоњи 4-уми кўчаи Айнї, 
бинои 7, хонаи 3, ба Расулова Мављуда Раљабалиевна 
додааст, эътибор надорад.

 9Шањодатнома бо шартњои махсуси гумшуда, ки онро 
Нозироти андоз дар шањри Панљакент 29 марти соли 2021 
ба Шодиев Хушбахт Ёќубович (РМА 606448517, РЯМ 
6030158411) додааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи гумшудаи хариду фурўши њавлии 
истиќоматї, ки онро Идораи нотариалии давлатии 
шањри Норак 21 июли соли 1995, тањти фењрасти №463 
бо суроѓаи шањри Норак, кўчаи Набережная, бинои 6, 
хонаи 7, ба Абдурањимов Саидхон Шарипович додааст, 
эътибор надорад.

 9 Аттестати гумшудаи силсилаи Т- АТУ №0540528, ки 
онро  муассисаи тањсилоти миёнаи умумии №78-и ноњияи 
Фирдавсии шањри Душанбе соли 2018 ба Хољаева Амина 
Абдуназаровна додааст, эътибор надорад.

Рўзнома ба тарзи офсет 
дар КВД КТН «Шарќи озод»

чоп шудааст.

НИШОНИИ МО: шањри Душанбе, хиёбони Саъдї Шерозї-16. ТЕЛЕФОНЊО: ќабулгоњ 238-53-71; 
Сармуњаррир факс 221- 36- 04; муовини якум, роњбари шабакаи мухбирони махсус 238-53-56; муовин 238- 
54-52; котибот 238-59-32; муњаррири шуъбаи сохтори давлатї, ќонунгузорї ва њуќуќ 238-58-95; муњаррири 
шуъбаи иќтисодиёт ва сиёсати иљтимої 238-58-91; муњаррири шуъбаи фарњанг, иттињодияњои љамъиятї ва 
регламент 238-58-93; муњаррири шуъбаи мактубњо, ахбор, муносибатњои байнипарлумонї ва робита бо љомеа 
238-52-97; муњосибот 238- 53- 49; шуъбаи обуна, ќабули эълонњо ва техникї 238-54-57; хабарнигорон дар 
ВМКБ 93-355-51-03; вилояти Хатлон 919-67-88-78, 985-82-81-97; вилояти Суѓд 92-773-28-76; ШНТЉ 000-03-
03-80, 918-68-40-17. 

МО ДАР ШАБАКАИ ИНТЕРНЕТ: www.sadoimardum. tj ПОЧТАИ ЭЛЕКТРОНИИ МО: sadoimardum@yandex.ru

ЊАЙАТИ 
ТАЊРИРИЯ:

Абдухолиќ Мирзоев,

Далер Абдулло,

Ориф Ёдгоров, 

Сайфиддин Суннатов, 

Шариф Атобуллоев, 

Фарзона Файзалиева,

Фархунда Абдулњакимова

Муассис:
Маљлиси Олии

Љумњурии Тољикистон

Дар «Садои мардум» ба хотири чандандешагї матолибе низ нашр мешавад, ки идораи рўзнома зимнан метаво-
над бо муаллифон њамаќида набошад ва масъулияти онро ба дўш нагирад. Њаљми мавод (ѓайр аз маќолањои расмї 
ва супоришї) бояд аз чор сањифа, бо шрифти 14, Times New Roman Tj, интервали 1,5 зиёд набошад. Дастнависњо 
ва суратњо ба муаллифон пас гардонида намешавад.

Рўзномаи 
«Садои мардум» 
30-юми октябри 

соли 2022 
дар Вазорати 

фарњанги 
Љумњурии 

Тољикистон 
аз нав сабти 

ном шуд. 
Раќами ќайд 

332/РЗ 97

Ба чопаш 15 январи 
соли 2025, соати 11:40

иљозат дода шуд. 
Адади нашр 33945 нусха

Навбатдори шумора
Ш. Атобуллоев

Тарроњони компютерї
Т. Ќурбонов ва Ф. ТаушаровИНДЕКСИ ОБУНА 68852

САРМУЊАРРИР

Бахтовар КАРИМЗОДА

Нашрияи Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон мардум
Садои 

№ 
т/р

Номгуи амвол
Воњиди 
ченак

Миќдор
Нархи 

ибтидої 
(бо сомонї)

1 Гўшмонаки тамѓаи «Аррlе Airpods» адад 1 1000
2 Телефони мобилии тамѓаи «Iphone 12 рго» адад 1 2000
3 Телефони мобилии тамѓаи «Nokia» адад 1 300

4
Телефони мобилии тамѓаи «Iphone 14 рго mах» 

(код 090909)
адад 1 5300

5 Телефони мобилии тамѓаи «Iphone 13 рго mах» адад 1 4500 
6 Телефони мобилии тамѓаи «Самсунг А52» адад 1 600
7 Телефони мобилии тамѓаи «Самсунг 12» адад 1 260
8 Телефони мобилии тамѓаи «Iphone 10» адад 1 1600
9 Телефони мобилї адад 2 1200

10 Телефони мобилии тамѓаи «Самсунг А01» адад 1 260
11 Соати дастии тамѓаи «Аррlе – iwatch» адад 1 1050
12 Ноутбуки тамѓаи «Аррlе – Macbook рго» адад 1 9000
13 Планшети тамѓаи «Аррlе – Ipad» адад 1 6750

14
Телефони мобилии тамѓаи «Iphone 14 рго mах» 

(код 555888)
адад 4 21200

15 Ноутбуки тамѓаи «Power – bоок» адад 1 100
16 Телефони мобилии тамѓаи «Самсунг галакси А50» адад 1 525
17 Телефони мобилии тамѓаи «Iphone 10» адад 1 1000
18 Ќисмњои компютерї, видеокарта адад 105 23625
19 Материнка адад 22 4620
20 Блок питания адад 30 8400
21 Диски сахт (жесткий диск) адад 22 1540
22 Монитор адад 3 1500

23
Блоки компютерї ва ноќилњои пайвасткунандаи 

таљњизоти компютерї
адад 1 280

24 Клавиатура адад 5 175
25 Ќуттињои оњанин марбут ба компютер адад 19 1330
26 Диски сахт (жесткий диск) адад 2 140
27 Дастгоњи лаборатории блок питания адад 2 560
28 «Wimax» аз ширкати Вавилон адад 1 385
29 Ноутбуки тамѓаи «Асег» адад 1 700
30 Роутер адад 1 280
31 Дастгоњи насб кардани ламинат адад 1 140
32 Роутер «Wifi» адад 1 280
33 Таљњизоти компютерии «ХАБ» адад 1 140
34 Дастгоњи танзими барќ «УПС» адад 2 392
35 Модеми ширкати «Мегафон» адад 1 35
36 Дастгоњи тангаќабулкунак адад 2 140
37 Дастгоњи пулќабулкунак адад 5 350
38 Куллер (компютерный) адад 58 8120

39
Ќуттї дар дохилаш таљњизоти мављпахшкунанда 

(модем)-и тамѓаи «Тр-Link»
адад 1 280

40 Ќуттї дар дохилаш ратсияи тамѓаи «Kenwood» адад 1 280

41
Ќуттии сафед ва кабуд дар дохилаш таљњизоти 

алоќавї
адад 1 105

42 Телефони мобилии тамѓаи «Iphone ХS» адад 1 1200
43 Собуни «Мелек» адад 288 346
44 Дорувории чорво ва њайвонот «Бидифорс» 10 мл. адад 360 2520
45 Дорувории MS Glozantel 100 мл. адад 80 400
46 Дорувории чорво «Pentstep» 100 мл. адад 80 560
47 Дорувории чорво MS Glozantel 0,250 мл. адад 40 400
48 Оби ташнагишикани «Тропик» 0,5л. адад 302 604
49 Оби љави «Ќибрай» 0,5л. адад 204 816
50 Айнак барои биниш адад 200 1600
51 Оби љави «Ќибрай» 1,5л. адад 42 294

52
Телефони мобилии тамѓаи «Iphone 12 рго» 

(истифодашуда)
адад 1 2000

53
Телефони мобилии тамѓаи «PLUZZ Apollo»-и сиёњи 

тугмадор (истифодашуда) 
адад 1 70

54 Телефони мобилии тамѓаи «Samsung А53» адад 1 600
55 Телефони мобилии тамѓаи «Redmi Note 11» адад 1 560

56
Телефони мобилии тамѓаи

«Samsung А02»
адад 1 400

КОРХОНАИ ВОЊИДИ ДАВЛАТЇ ОИД БА ТАШКИЛИ 
ФУРЎШИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ 
САРМОЯГУЗОРЇ ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ 

ЉУМЊУРИИ ТОЉИКИСТОН
4 феврали соли 2025 музоядаи №3-ро оид ба фурўши воситањои 

наќлиёти ќаблан дар истифодабуда барпо менамояд
- Опел Вектра, раќами давлатї - 552 ZV 01, соли барориш - 1995. Мансуб 

ба Муассисаи давлатии «Таъмир ва нигоњдории пойгоњњои обкашї». Нархи 
ибтидої - 8 000 сомонї.

- Хондай Соната, раќами давлатї - 967 ХХ 01, соли барориш - 2007. Мансуб 
ба Дастгоњи марказии Кумитаи андози назди Њукумати Љумњурии Тољикистон.  
Нархи ибтидої - 18 000 сомонї.

- Нисан Максима, раќами давлатї - 662 ХЕ 01, соли барориш - 2007. Мансуб 
ба Дастгоњи марказии Кумитаи андози назди Њукумати Љумњурии Тољикистон 
Нархи ибтидої - 20 000 сомонї.

Ќабули дархостњо барои иштирок кардан дар савдо ва ба ќайд гирифтани иштирок-
кунандагон аз рўзи нашр шудани эълони мазкур дар Корхонаи воњиди давлатї оид ба 
ташкили фурўши амволи давлатии Кумитаи давлатии сармоягузорї ва идораи амволи 
давлатии Љумњурии Тољикистон бо суроѓаи шањри Душанбе, кўчаи Тењрон 21, ошёнаи 
2-юми «Маљмааи амвол» оѓоз ёфта, як соат пеш аз саршавии музояда анљом меёбад.

Љои баргузоршавии музояда - шањри Душанбе, кўчаи Тењрон 21, тел: 221-
73-74. 

Фурўш бо усули англисї сурат мегирад.
Музояда соати 1000 барпо мегардад. 
Пардохти кафолатнок барои иштирок кардан дар музояда ба 30 нишон-

дињанда барои њисобњо барои як лот баробар аст. Пардохти кафолатнок бо 
тариќи ѓайринаќдї ба суратњисоби корхона пардохта мешавад. Дар њолати 
ѓолиб баромадан харидор ба њисоби фурўшанда ба миќдори панљ фоиз 
маблаѓи комиссионї ва 0,5 фоиз бољи давлатї аз арзиши фурўши иншоот 
месупорад, ки он ба нархи фурўши лот дохил намешавад. Ѓолиби музояда 
он касе дониста мешавад, ки нархи аз њама баландро пешнињод менамояд. 

Маълумоти иловагиро оиди гузаронидани музояда бо суроѓаи шањри Душан-
бе, кўчаи Тењрон 21, тел: 221-49-87, 221-73-74 ва сомонаи интернетии Корхонаи 
воњиди давлатї оид ба ташкили фурўши амволи давлатї WWW.MUZOYADA-KVD.
TJ гирифтан мумкин аст.

КОРХОНАИ ВОЊИДИ ДАВЛАТЇ ОИД БА ТАШКИЛИ 
ФУРЎШИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ 
САРМОЯГУЗОРЇ ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ 

ЉУМЊУРИИ ТОЉИКИСТОН
4 феврали соли 2025 музоядаи № 8-ро оид ба фурўши амволи 

мусодирагардида барпо менамояд

ОЗМУН 
БАРОИ ЉАЛБ КАРДАНИ ТРЕНЕР

ДАР ШАЊРИ ХУЉАНДИ ВИЛОЯТИ СУЃД
Љамъияти Њилоли Ањмари Тољикистон (ЉЊАТ) љињати иштирок дар озмун дар 

шањри Хуљанди вилояти Суѓд барои љалб кардани тренер аз тариќи иштироки 
номањдуд њамаи шахсони њуќуќии дорои иљозатномаи махсуси хоњишмандро аз 
рўи як лот тибќи таснифоти зерин даъват менамояд:

- Тренер барои гузаронидани тренинг ва тањияи маводи иттилоотї
Љињати иштирок дар озмун номзадњо бояд шартњои зеринро иљро кунанд:
1. Талаботи асосї:

 9Доштани њуљљатњои зарурї барои фаъолият дар самти омўзиш ва гузаро-
нидани тренингњо;

 9Таљрибаи пешина дар гузаронидани тренингњои марбут ба мавзўъњои дахл-
дор;

 9Омодагї барои риояи шартњои техникии пешнињодшуда.
Барои гирифтани маълумот, таснифоти асосї ва иловагї хоњишмандон ме-

тавонанд дар њудуди соатњои корї бо раќамњои телефони 224-42-85, 93 561 40 
40 занг зананд ё ба суроѓањои электронии – rcstjdp@mail.ru ва fitrat_98@mail.
ru мурољиат кунанд. 

Дар њолати мурољиати расмї суроѓаи ЉЊАТ: шањри Душанбе, кўчаи У. Хайём 
120. Мо омода њастем, ки ба шумо тамоми маълумот ва роњнамоии заруриро 
пешнињод кунем.

Муњлати охири пешнињоди њуљљатњо: 31 январи соли 2025, соати 1600 бо 
ваќти Душанбе.

КОРХОНАИ ВОЊИДИ ДАВЛАТЇ ОИД БА ТАШКИЛИ 
ФУРЎШИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ 
САРМОЯГУЗОРЇ ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ 

ЉУМЊУРИИ ТОЉИКИСТОН 
14 феврали соли 2025 музоядаи № 49-ро оид ба фурўши амволе, 

ки давлатї гардидаанд, барпо менамояд 

т/р Номгуй Суроѓа

Ма-
соњати 
умумии 
ќитъаи 
замин 

(га)

Ма-
соњати 
умумии 
бино ва 
иншоот 

(м2)

Арзиш 
(бо со-
монї)

1 Бинои маѓозаи №3
швњри Њисор, кўчаи 
60-солагии Њисор, 

мањаллаи 8
0 634,2

1 792 
249

2 Маѓозаи №4 
шањри Њисор, 

мањаллаи 8 (ЉДММ 
«Евростандарт»)

0 100,3 236 207

3

Бинои филиали 
«Тољиксодиротбонк» 

дар ноњияи 
Шањринав 

ноњияи 
Шањринав, 

кўчаи И. Сомонї
0,05 582

4 411 
680

4 Маѓозаи №1 
шањри Њисор, 

мањаллаи 8 (ЉДММ 
«Евростандарт»)

0 434,4 920 711

5 Маѓозаи №2

шањри Њисор, 
мањаллаи 8

(ЉДММ
«Евростандарт»)

0 161,4 380 097

6
Бинои филиали 

«Тољиксодиротбонк» 
дар ноњияи Варзоб 

ноњияи Варзоб, 
дењоти 

Варзобќалъа
0,28 635

4 801 
936

7
Бино ва иншооти 
ќитъаи таъмири 

роњи №2-и МДНРА

шањри Њисор, дењо-
ти Ориён, дењаи 

Мурутак
1,10 638,2 387 381

8
Анбор ва нуќтаи 

фурўши сўзишворї
шањри Вахдат, 
дењаи Тангаї

0,42 419,9 840 535

9 Хонаи истиќоматї 
ш. Вахдат, 

кўчаи Салимзода, 
хонаи 67

0,07 644,6
1 017 
127

10
Заводи хурди 
хиштбарорї 

шањри Вахдат, 
дењаи Бўстон 

(ЉДММ 
Диамант и К) 

0 0 693 822

11 Маѓозаи хўрокворї 
ноњияи Варзоб, 
дењоти Лучоб, 

дењаи Дурманбулоќ
0,06 97,4 160 564

12
Филиали ЉСК «Агро-

инвестбонк» дар 
шањраки Шањринав

ноњияи Шањринав, 
кўчаи Мухтор 
Баќоев, б/р

0,17 1125,9
5 305 
797

13
Заводи 

пахтатозакунї

ноњияи Шањринав, 
шањраки Октябр, 
кўчаи Б.Ѓафуров

10,5 6233,0
6 078 
758

14
Филиали ЉСК 

«Агроинвестбонк» 
дар ноњияи Лахш

ноњияи Лахш, 
кўчаи Сомониён, 38

0,10 256,9 821 168

15
Бинои нуќтаи

интиќоли маблаѓњо
ноњияи Рашт, 
дењаи Њоит

0,60 113,0 239 504

Ќабули дархостњо барои иштирок кардан 
дар савдо ва ба ќайд гирифтани иштирок-
кунандагон аз рўзи нашр шудани эълони 
мазкур дар Корхонаи воњиди давлатї оид ба 
ташкили фурўши амволи давлатии Кумитаи 
давлатии сармоягузорї ва идораи амволи 
давлатии Љумњурии Тољикистон бо суроѓаи 
шањри Душанбе, кўчаи Тењрон 21, ошёнаи 
2-юми «Маљмааи амвол» оѓоз ёфта, як соат 
пеш аз саршавии музояда анљом меёбад.

Љои баргузоршавии музояда - шањри 
Душанбе, кўчаи Тењрон 21, тел: 221-73-74. 

Фурўш бо усули англисї сурат мегирад.
Музояда соати 1000 барпо мегардад. 
Пардохти кафолатнок барои иштирок 

кардан дар музояда ба 30 нишондињанда 
барои њисобњо барои як лот баробар аст. 

Пардохти кафолатнок бо тариќи ѓайринаќдї 
ба суратњисоби корхона пардохта мешавад. 
Дар њолати ѓолиб баромадан харидор ба 
њисоби фурўшанда ба миќдори панљ фоиз 
маблаѓи комиссионї ва 0,5 фоиз бољи дав-
латї аз арзиши фурўши иншоот месупорад, 
ки он ба нархи фурўши лот дохил намеша-
вад. Ѓолиби музояда он касе дониста меша-
вад, ки нархи аз њама баландро пешнињод 
менамояд. 

Маълумоти иловагиро оиди гузарони-
дани музояда бо суроѓаи шањри Душанбе, 
кўчаи Тењрон 21, тел: 221-49-87, 221-73-74 
ва сомонаи интернетии Корхонаи воњиди 
давлатї оид ба ташкили фурўши амволи 
давлатї WWW.MUZOYADA-KVD.TJ гириф-
тан мумкин аст.

Ќабули дархостњо барои иштирок 
кардан дар савдо ва ба ќайд гириф-
тани иштироккунандагон аз рўзи нашр 
шудани эълони мазкур дар Корхонаи 
воњиди давлатї оид ба ташкили фурўши 
амволи давлатии Кумитаи давлатии 
сармоягузорї ва идораи амволи дав-
латии Љумњурии Тољикистон бо суроѓаи 
шањри Душанбе, кўчаи Тењрон 21, 
ошёнаи 2-юми «Маљмааи амвол» оѓоз 
ёфта, як соат пеш аз саршавии музояда 
анљом меёбад.

Љои баргузоршавии музояда – 
шањри Душанбе, кўчаи Тењрон 21, 
тел: 221-73-74. 

Фурўш бо усули англисї сурат 
мегирад.

Музояда соати 1000 барпо мегардад. 
Пардохти кафолатнок барои ишти-

рок кардан дар музояда ба 700 нишон-

дињанда барои њисобњо барои як лот 
баробар аст. Пардохти кафолатнок 
тариќи ѓайринаќдї ба суратњисоби кор-
хона гузаронида мешавад.

Дар њолати ѓолиб баромадан, хари-
дор ба њисоби фурўшанда ба миќдори 
панљ фоиз маблаѓи комиссионї ва 0,5 
фоиз бољи давлатї аз арзиши фурўши 
иншоот месупорад, ки он ба нархи фурў-
ши лот дохил намешавад. Ѓолиби музо-
яда он касе дониста мешавад, ки нархи 
аз њама баландро пешнињод кунад. 

Маълумоти иловагиро оиди гуза-
ронидани музояда бо суроѓаи шањри 
Душанбе, кўчаи Тењрон 21, тел: 221-
49-87, 221-73-74 ва сомонаи интер-
нетии Корхонаи воњиди давлатї оид 
ба ташкили фурўши амволи давлатї 
WWW.MUZOYADA-KVD.TJ гирифтан 
мумкин аст.

Запрос на подачу конкурсных заявок

Проект сельского водоснабжения и санитарии:

RWSSP-NCB-W/026-1 «Строительство нового одноэтажного 
административного здания и капитальный ремонт существующего 

административного здания районного ГУП водоканал для предприятия 
питьевого водоснабжения и канализации Восейского района» 

Для получения полной информации отсканируйте QR-код.
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